


Лим  Ворд

Smlouva o Vypořádání.
Proveďte repost

«Издательские решения»



Ворд Л.

Smlouva o Vypořádání. Proveďte repost  /  Л. Ворд —  «Издательские
решения», 

ISBN 978-5-44-907700-4

Vždy žije v biografiách slavných osobností. Co byste se jich zeptali, co vysvětlit?
Proč jsou v nejbohatším Rusku tolik chudých lidí? Co nemáme k tomu, abychom
postavili raj na zemi? Byla nalezena správná odpověď.

ISBN 978-5-44-907700-4 © Ворд Л.
© Издательские решения



Л.  Ворд.  «Smlouva o Vypořádání. Proveďte repost»

4

Содержание
VIP osoby SSSR od Malenkova až po Gorbačov 6

Georgy Malenkov, Nikita Khrushchev 6
Pracovníci jako vůdci: Ivan Likhachev, Andrei Stakhanov 12
Alexej Kosygin, Leonid Brežněv, Dmitrij Ustinov 16
Jurij Andropov, Michail Gorbačov 24

Významné postavy post-sovětského Ruska 29
Boris Berezovský, Boris Jeľcin, Vladimír Putin, Alexy Druhý 29
ВDmitrij Yazov, Dmitrij Medveděv, Anatolij Serdyukov 43

Конец ознакомительного фрагмента. 44



Л.  Ворд.  «Smlouva o Vypořádání. Proveďte repost»

5

Smlouva o Vypořádání
Proveďte repost

Лим Ворд
© Лим Ворд, 2018

ISBN 978-5-4490-7700-4
Создано в интеллектуальной издательской системе Ridero



Л.  Ворд.  «Smlouva o Vypořádání. Proveďte repost»

6

 
VIP osoby SSSR od Malenkova až po Gorbačov

 
 

Georgy Malenkov, Nikita Khrushchev
 

Georgy Malenkov

George Malenkov. Narození – 1901 g, Orenburg, Ruská říše, … služba jako politický pracovník
v mladé Rudé armádě, rychlý vzestup kariéry; takže podle některých zdrojů se v tomto okamžiku
příležitosti, Georgy Maximilianovič, 23, téměř stane Leninovým nástupcem.

Další tři roky studovat na moskevské VOŠ (nyní  – Bauman.) O  elektrotechnické fakulty
Maturitní práce (ani více, ani méně, protože včerejší studentů), technický tajemník politbyra, vývoj
a údržbu osobních systému spisové služby. V této poloze, semi-inženýr, na pokyn Stalina a osobně,
Kaganovich, nutil, aby se zapojily do «očisty» aparatury Moskva stranického – a dokázat ji podle
počtu usmrcených osob, skryté plány. Malenkov se nějakým způsobem podaří zůstat trochu od
hlavního člověka v bezpečnostních úřadech země Nikolai Yezhov. To je důvod, proč se nejprve –
zažívá to, a pak si přečtěte zprávu «Na křivkách.»

Zejména v roce 1948 se Georgy Malenkov podílel na porážce Židovského protifašistického
výboru (JAC). Připomeňme JAC byl založen v roce 1942  v Moskvě, režie S. Mikhoels, že
shromažďuje agresivní Sovětský svaz 16 milionů. Dolarů ve Spojených státech (plus zdravotnické
prostředky), 35  milionů. Po celém světě, ale pak svou rostoucí věhlas a  začíná zasahovat do
mezinárodních spojů Stalinovi.

O rok později, na základě pokynů shora, Georgy postavil případ proti vůdcům krajského výboru
Leningradu. Důvod – organizace v lednu 1948 všestranného velkoobchodního veletrhu v severním
hlavním městě bez dohody se stranickými pracovníky v Moskvě. Jakýkoliv amatérský výkon podle
Stalina (s možnou výjimkou posledních dvou let Vlastenecké války) je potrestán velmi, velmi krutě.
Podle zjištění bolestivé rozdělené vědomí Dzhugashvili (a sám zažívá šílenství sovětské společnosti),
je to  docela nevinná, a  dokonce i  velmi užitečný nápad nyní vypadá jako pokus o  uspořádání
samostatné (druha, ale v něčem i opozice Union), ruské komunistické strany (RCP).

Kromě všech obětí režimu je zabito asi dvě stě lidí.
Malenkov je osobně přítomen během výslechu, někdy dokonce i mučení podezřelých, ale zdá

se, že sám se o to nelíbí. Možná to je důvod, proč v březnu 1953 předseda Rady ministrů četl zprávu
o vystavení osobnostního kultu; a dále navrhuje řídit zemi výlučně kolegiálně. Nicméně, tento výkon
zvláštního dojmu na někoho kromě Chruščeva, který soudí přepisem schůzky, nevyvolává.



Л.  Ворд.  «Smlouva o Vypořádání. Proveďte repost»

7

V podstatě lze říci, hovor Malenkov – druhý nebo třetí, protože poslední (platné) zvolení rady
provincie (1613), nebo Dumy čtvrtého shromáždění (1912), pokus o  zavedení zásady proměnné
(občanské společnosti) změně výkonu.

Zatímco Nikita shromáždění kolem mladých kádrů stranického aparátu (nezapomeňte jim
pomoci finančně), Malenkov, možná si vzpomněl vlastní minulé hříchy více zapojit do charitativní
činnosti. Potravinová daň pro vesničany je snížena na polovinu. Dosavadní nedoplatky jsou
odpuštěny. Pětiletý plán je upraven směrem k prudkému nárůstu výroby spotřebního zboží. Vydávání
cestovních pasů kolektivním zemědělcům začíná.

«Přijel soudruh Malenkov, dal chleba a zamrkal.»
George Maksimilianovich «vládne» oprávněně čtyři měsíce, až do září 1953, o dva roky zůstává

předsedou Rady ministrů, a poté kritizoval, padá na ministra moci (i když si zachovává významné
postavení v předsednictví). Pro nedostatek lepší společnosti kontaktuje Molotova, Kaganoviče
(«Shepilov, který se k nim připojil s ministrem zahraničních věcí»); a tak, navzdory sebe, není příliš
demokratický, snaží se odstranit Chruščovova prvního tajemníka ze záležitostí. Nicméně, Molotov
a  Kaganovich  – lidé daleko předčil Malenkov při vytváření «seznamu smrti» (včetně vysokých
důstojníků Rudé armády), není přijatelný pro všechny v ÚV. Prostřednictvím člena politbyra E.
Furtseva (podle pověstí) se vše, co se děje, stalo známé všem zainteresovaným stranám. Maršál
Žukov, málem potlačen Stalin po válce, v plné shodě s Chruščova o vojenských letadel, dumpingové
z celého úředníků v zemi vysoce postavených osob. Kvórum, které se stalo v plénu ústředního výboru
s nějakou značnou mocí podporou maršála vítězství, vymaní Malenkova z vysoké funkce.

Nějaká rozumná kolegiality, tandem téměř vyrovnaný: Malenkov-Chruščov, rozpadající se.
Zbývající jako jediný vládce, který už nechce slyšet něčí námitky, Nikita Sergejevič sám se stává
mini-Stalinem a je naprosto obchodníkem. V roce 1958, kdy si přeje «vymazat» mentalitu obce od
lidí, likvidoval své osobní pozemky (na desítkách) na kolektivní farmě. Následuje několik dalších
úderů na psychologii pracovník na zemi, včetně pronásledování církve: kdo trpí a ignoruje sovětských
média až do generálního tajemníka posunu.

Bývalý ministr je hlavním článkem vztahů mezi SSSR a Čínou. Jiné vztahy, kromě jediné přímé
linie Maa-Malenkova, nebyly vyvinuty pro tyto dvě největší totalitní mocnosti. V tomto systému je
vše postaveno na přátelství, vnitřních pocitů a nepředvídatelných rozmary velmi úzkého okruhu lidí.
Proto s odchodem Malenkova prakticky končí přátelství Sovětského svazu a nebeské říše (1957).

…Nyní Georgiy Maximilianovič je ředitelem vodní elektrárny na řece Irtysh v Kazachstánu.
Je příkladným obchodníkem, ale v rozhovorech s jeho zaměstnanci často dovoluje kritiku Nikity
Chruščovové. Proto byl v roce 1961 vyloučen z komunistické strany a poslán k odchodu do důchodu.

Malenkov žije v Moskvě, jako průměrný člověk se neobjeví v Kremlu, merchandised v
spetsraspredeliteli pracovníkům strany, vlak jezdí na svém oblíbeném dači v Kratovo. Otočí se k
pravoslavné víře, zpívá ve sboru (místo u oltáře) v kostele. On opouští život na zemi v již hluboce
perestroika v roce 1988. George – poslední z vůdců SSSR, kteří byli v nejbližším kruhu I. Stalina.

Soukromý život. Manželka – Valery Alexeevna, rektor Moskevského energetického institutu,
čtyři děti.



Л.  Ворд.  «Smlouva o Vypořádání. Proveďte repost»

8

Nikita Khrushchev

Nikita Chruščov. Narození – 894, p. Provincie Kalinovka Kursk (region) … práce jako pastýř,
instalatér učeň v uhelném dole, … volbách poslanců pracujících do sovětů. V roce 1918 Chruščov
vedl oddělení Red Guard, pak se to stane politickým pracovníkem. Po studiu na pracovním fakultě
Doněcku, na naléhání svého ochránce, Lazar Kaganovich, Chruščov jde do průmyslové akademie v
Moskvě. Politika kreslí budoucnost prvního tajemníka více než znalosti, a v roce 1934, Khrushchev
nahradil svého šéfa jako vedoucí organizace v Moskvě strany.

V roce 1938, Nikita Chruščov se stává prvním tajemníkem ústředního výboru Ukrajiny,
obnovuje zničen stalinských čistek ze stranického aparátu (dokonce vzkřísit lidi, samozřejmě, že
nemůže), víceméně vyrovnat se s problémy hospodářské povahy. Problém s transformací zadřený
z Polska (zachytil to v roce 1920, a to především polonized) Western, part-běloruské území (1939)
je také řešen přísně v duchu doby. Asi 120 tisíc, zdálo se ne zcela loajální obyvatele připojených
pozemků, vystěhované na Sibiř, Kazachstán, atd.; jak někteří lidé jsou zabiti. Jiné způsoby, jak
uklidnit váhání občanů (zlepšení životních podmínek, upřímný dialog) systém prostě není vidět.
Samozřejmě, že v průběhu Velké vlastenecké války je rozhodnutí registrátora (vedle, a mnoho dalších
faktorů) přispívat k vytvoření Ukrajinské povstalecké armády (zakázaný v Rusku).

V letech 1941—42. člen Vojenské rady jihozápadní přední Chruščova, tupě poslouchat rozkazy
Stalin a stal se jedním z původců prostředí sovětských vojsk u Kyjeva, av «Barvenkovsky pasti» při
neúspěšném útoku Rudé armády poblíž Charkova. Nicméně, v bitvě u Stalingradu, v popředí, jak se
mu podaří nějak urovnat svou pověst.

Po skončení války se Chruščov vrátil do své původní polohy.
V roce 1946, částečně z důvodu sucha na Ukrajině (a v celém SSSR) jsou mírně sníženy výnosy.

Nicméně, na začátku dubna 1946 Sovětský svaz se zavázala dodávat obilí do Francie a dalších zemí
se staly satelity Sovětského svazu (nebo potenciálně představit v této roli), dokud solární Albánii.
Sucho, zničení, smrt občanů Sovětského svazu, a tak dále. N. by neměla mít žádný vliv na plánech
uvedených moudrý Stalin. Zrní vyškrabte vyčistit. Ale přesto, tento systém není tak krutý, jak je
hluchý a slepý. Celkem se v příštích patnácti letech, stát (a především považovány za «nespolehlivá»
západní Ukrajina) ztratila 800 tisíc lidí.

Chruščov sám, tajemník Ústředního výboru Ukrajiny, bývalý ukazovat nelidských iniciativ s
jejím podání Nejvyšší Rada přijala dekret «Na vystěhování osob v odlehlých oblastech, záměrně
vyhýbat zaměstnanosti v zemědělství …“. Asi padesát tisíc «bohatí» farmáři a jejich rodiny, formálně
rozhodnutím schůzek kolchozu, vystěhován v odlehlých oblastech země.

Vše zdarma a, i když trochu chráněné před zraky úřadů využili pozemky a obyvatelé velkých
měst a jejich obyvatelé, pozemek pro výsadbu sestra sovětské – brambory.



Л.  Ворд.  «Smlouva o Vypořádání. Proveďte repost»

9

V roce 1953, v tandemu s Žukov, Chruščova (nyní člen ústředního výboru SSSR), je možné
posunout Beria ze všech míst, zatýkání a zabíjeni. Ministr vnitra Lavrenty Beria považován za dobrý
ekonomický manažer, pragmatik (což je dobré, kdyby jen proto, že zejména «užitečný» příčinu lidé
byli stále naživu), ale to je jen jedna z politbyra, kteří se osobně podíleli na mučení podezřelých
a vražda (nikoli jen vzdáleně sleduje «proces»). Tento osobní faktor nepochybně hrála významnou
roli ve vztahu k ostatním členům ÚV k Beria.

V roce 1954 Chruščov, snad jako pokus o  rehabilitaci sám nebo byl spáchán v uplynulém
represí na Ukrajině, obcházet potřebné souhlasy, představuje SSSR, a jeho stranický aparát jakýmsi
«milosrdenství» – Krymský poloostrov. Alternativní verze – iniciátor a dirigent řešení je předseda
Rady ministrů Georgi Malenkov. «Osudové» zasedání předsednictva ÚV KSSS 25.ledna 1954 se
koná pod jeho vedením. První tajemník krajského výboru krymské P. Titov, kteří nesouhlasí s tak
chytrým manévrem dolů se přenáší na postu náměstka ministra zemědělství SSSR.

Ve stejné době, NKVD je rozdělen do ministerstva vnitra a  KGB. Obě tyto organizace, v
ideálním případě by se «starat o sebe,» Myslel jsem, že možná pravda, ale přesto, plnou kontrolu
nad těmito významnými veřejnými subjekty, by měly být prováděny ne sami, ale je přímo obsahují
pro jejich potřeby lidí. Při absenci demokratickou kontrolu organizace jen soutěžit budovat svalovou
hmotu (MIA – skupina vnitřních vojsk KGB – pohraniční stráže, atd.) V boji o  vedení, a  jejím
hlavním úkolem – chránící zájmy jako ty a já, laskavý čtenář, lidé postupně zapomenout.

Jeden z  Khrushchev je myšlenky je vývoj panenských zemí v Kazachstánu. Toto hnutí se
částečně rodí jako operace maskování dopravních proudů do rakety Baikonur ve spěchu, ale brzy
získá nezávislou hodnotu. Přibližuje se 50 milionů hektarů stepí. V určitém období panenské země
dodávají zemi až 40% z celkového obilí. Vzhledem k špatně vyvinutému systému silnic však většina
z nich nedosahuje ústí přímých spotřebitelů. Po třech až čtyřech letech je výtěžek výrazně snížen
a orná vrstva je suchá.

Jako operace pro dezinformaci nemá «Celina» příliš vysokou hodnotu. Ano, USA spouštějí
své satelity o  něco později než sovětské. Nicméně, na palubě «Američanů» je nejlepší ve světě
fotografických zařízení. S její pomocí byla Baikonur (původně «Tyura-Tam»), stejně jako mnoho
dalších strategických vojenských zařízení SSSR, zbavena krytí tajemství.

Dokonce i  po všem, co již bylo učiněno, poměrně široké množství lidí, zejména žhavé
mládí, chtějí vytvořit něco nového a  jasného. Ve stejném Kazachstánu se při budování Temirtau
(«Kazachstánský Magnitogorsk») na výzvu duše a  komsomolských poukázek shromáždí 25  tisíc
lidí. Ve stanovém táboře bez vybavení, ale s přerušeními zásobování potravinami, vodou a úplným
«ignorováním» vůdců potřeb pracovníků, je nadšení trochu chladné. V červenci 1957 dorazila nová
skupina stavitelů – občané socialistického Bulharska. Začátečníci se usadí v kamenných domech,
poskytují všechny podmínky existence. Obyčejní sovětští dělníci, kteří přišli na snídani, jsou
požádáni, aby počkali, dokud Bulharci nedojdou do jídla… To vše úplně přeplní šálek trpělivosti.
Několik stovek lidí rozbíjí jídelnu, obchodní dům, rozptýlí se po okolí a porazí policisty, kteří padli
na cestu. Vojáci, kteří jsou přitahováni na scénu natáčení, jednoduše odmítají střílet. O tři dny později
kadeti místních vojenských škol dělají tuto práci pro ně. Podle oficiálních údajů zemřelo 11  lidí.
Později nejodpovědnější sovětské soudy ve světě odsoudily dalších pět, aby byli zastřeleni.

Několik tisíc bývalých nadšenců konstrukce «Komsomol», které používaly vozidla, která
zabavili, z Temirtau utekla. «Kazachstán Magnitogorsk» a bulharští stavitelé odjíždějí navždy.

Zbývající proletáři, poté, co dostali více či méně přijatelné podmínky existence, jdou do práce,
opravují ploty a budovy, které zničily.

V roce 1961  se něco podobného opakuje v Krasnodaru, ačkoli v menším měřítku.
… Khrushchevova reforma peněz se děje už dva týdny. Soustředí se na pokles obsahu zlata v rublu
selhání, vzácných kovů, výrobků a  zboží růst ceny dvakrát nebo třikrát bez jakýchkoli zřejmých
důvodů. Chcete-li jíst, voják prodává ukradené ze skladiště a bot. Vojenská hlídka zadržuje vojáka,
ale mnozí sympatizující občané požadují propuštění hladovělého vojáka. Později se hlavní členové



Л.  Ворд.  «Smlouva o Vypořádání. Proveďte repost»

10

nepokojů stali hlavní rezervou, která se stala dělníkem a rybářem, jehož skromný úlovek zabavili
«lidové» milice pro «nelegální obchod».

Nakonec, náhodný muž umře, budova krajského výboru CPSU je vystavena zřícenině
a drancování. Vzrušení se zhoršuje samo. Později několik aktivistů obdrží odnětí svobody od 3 do
10 let.

Všechna tato porucha jsou známa prvnímu sekretáři; ale ani on ani jeho bezprostřední
doprovod nezmění nic v přijatém kurzu, «v mé hlavě» to nebude. Informace o stavu věcí jsou důsledně
slouženy jako «triky chuligánů», «opilých pracovníků» atd. Systém má stále vlastní rezervu, málo
závislou na síle lidí.

Začátkem června 1962  v Novočerkassku v Rostovském kraji bylo vyznačeno hromadnými
vystoupeními pracovníků lokální elektrárny. Míra výroby se zvyšuje o 30%, stejně jako reálná mzda.
K otázce «Co budeme žít» řídí ředitel podniku (ukazující na zásobník, který se prodává poblíž
prodejny koláčů): «Kdysi jsme jíst koláče s masem, teď budete jíst s játry.» Výsledkem vtipného vtipu
je továrna zabavená pracovníky, uzavření strategické železniční tratě, celorepublikové shromáždění.

Místo jasného dialogu, tajemník místního regionálního výboru jednoduše číst z balkónu dříve
zveřejněné v médiích odvolání ÚV KSSS.

Dave je poslán do centra Novocherkasku, poměrně volně obchází nádrže na silnici. Generál
M. Shaposhnikov odmítá používat obrněné automobily svých jednotek proti dělníkům. Kromě
toho objednává motorizované pušky, aby vypustili karabiny a  kulomety, předávali munici. Toto
řešení umožňuje udržovat dobré jméno, životy tisíců lidí, ale (tři roky po psaní dopisů sovětských
spisovatelů, Výborem Komsomolu a rektory vysokých škol) podporuje péči ze svého postu.

Řetězec vojáků Vojenských jednotek (VV) s automatickými zbraněmi je vybudován v blízkosti
budovy městské strany. Někdo Azizov otevírá oheň a zabije první pracovníka. Pro umístění nebo
ne, ale bereme na vědomí, že v centrálním Rusku VV jednotek obvykle vybaveny rekrutuje
z  takzvaných národních republik jižního (nebo obecně, i  když nemají žádnou státní příslušnost).
Je snadnější potlačovat protesty «státotvorných lidí». První salva je nasměrována přes hlavu – ale
tak pod kuličkami sedí na stromech děti ze sirotčinky. Zahlceni děti křičí dav spěchá kupředu, k
pozorování výstřely, ale nevydržel hustá oheň rozptýlit. Podle oficiálních údajů zemře 26 lidí. Dalších
11 účastníků nepokojů, i když jen tím, že v popředí lidí protestujících, která byla identifikována KGB
operativní videozáznamem a střílel o něco později.

…Chruščov miluje kukuřici. Tato plodina je skutečně, velmi plodná a užitečná. Nicméně, po
zprávě tajemník «Na kultu osobnosti» v roce 1956, tento komplex je autoritářský systém, ve všech
jejích nebezpečných metastáz nebyly překonány. Námitka vůči náčelníkovi, nějaký lidský diskurs
s ním je stále nebezpečný  – i  když teď to  není váš život, ale jen vaše postavení. Nejdůležitější
je tady možná nedůstojné napodobování. Takže «jen pro případ», aniž by  došlo k významným
podrobnostem, vedoucí představitelé na místě přinášejí myšlenku prvního tajemníka na absolutní
absurditu. Téměř veškerá dostupná plocha je osídlena «Královnou polí», až po území Dálného severu.

To  všechno konečně vyčerpává každého. Reptání lidu, i  když s nepřijatelným zpožděním
bolestné, se promítá do více či méně koherentní akční vlivní funkcionáři. V roce 1964  se
zbývající zbytek v Pitsunda NS Chruščovského prezidia Nejvyšší rady zbaví moci. Představa, a tak,
«just in  case» uspořádat bývalý generální tajemník autonehodě, nová není tak masožravá více
kolegiální vedení zamítnuta. Přinejmenším tentokrát Ústřední výbor zachová tvář před svými občany
a mezinárodním společenstvím. Nikita Sergejevič žije v zemi, v domácím vězení, roste nádherné
rajčata a poslouchá na rozhlasovém hlasu Ameriky. V roce 1971 mírně umírá na srdeční zástavu.

Soukromý život. Je ženatý třikrát, šest dětí. První syn, stíhací pilot Yak-7 poručík, zemře v
letecké bitvě (Kaluga kraje, 1943).

…Každopádně je Khrushchev krokem vpřed ve srovnání se Stalinem. Všechno, jak víme,
by mělo být posuzováno výlučně ovocím. Argumenty ve stylu: «Ale koneckonců, chtěl jsem něco
jiného, vznikly zvláštní okolnosti» – ve výpočtu, jsou spravedlivě nepřijaty. Na prvním tajemníkovi



Л.  Ворд.  «Smlouva o Vypořádání. Proveďte repost»

11

lidé (zde a tam) dostávají malé množství užitečných bílkovin a vitamínů. Stalin, po pouhých třech
letech po vydatné a dokonce i prosperující NEP zabije alespoň 4 miliony lidí masová migrace, hladu
a po dalším pětiletém období (dále jen vrcholek represe) – milion kulky a mučení v táborech a sklepů
NKVD. Nevíme, na co ještě Joseph mohl myslet na konci šedesátých let, aby se mohl pobavit ve stáří,
že zůstane naživu. Za Chruščova, žádná válka (potlačení maďarských fašistů v roce 1956, nepočítá) –
s jejich čtyřmi Dzhugashvili (včetně Koreji, už balancuje na pokraji jaderné konfrontace). Nikita
připouští smrt několika desítek lidí v Novočerkasku – když Stalin měřítku rolnických povstání (.
Letech 1929—1932) dosahuje velikosti druhé občanské války.

Třetí generální tajemník – Leonid Brežněv je dalším malým krokem směrem k prosperitě SSSR
a možná i celého lidstva.



Л.  Ворд.  «Smlouva o Vypořádání. Proveďte repost»

12

 
Pracovníci jako vůdci: Ivan Likhachev, Andrei Stakhanov

 

Ivan Likhachev

АМО-3

ZIS-5, legendární domácí vůz

Ivan Likhachev. Narození  – 1896, s. Ozertsy Tula region ….okonchanie venkovské školy,
práce jako mechanik v továrně Putilovské… během první světové války – službu jako námořník
v Baltské flotily. Od roku 1917 do roku 1921. Likhachev je velitelem v částech Červené armády
a dokonce zaměstnancem Cheky. Dále – studium na báňské akademii a Leningrad elektromechanický
institut. Získání příliš mnoha, ne vždy použitelných v praxi, znalosti rozruší budoucí lidový komisař.
Odešle z univerzity a na příkaz komunistické strany stojí v čele Moskevského automobilového závodu
(1926). Závod byl založen v roce 1916, před konečným zřízením sovětské vlády, dokázal vyrobit
asi 1300 vozů Fiat. První úspěch MAZ v SSSR – uvolnění desetihodinového vozíku AMO-F-15 v



Л.  Ворд.  «Smlouva o Vypořádání. Proveďte repost»

13

listopadu 1924. Zajímavé je, že potrubí «Američan», a to i s dodáním v zemi sovětů od oceánu, stojí
desetkrát levnější, než to dělalo na zásoby domácího analogu.

Z malého a špatně vybaveného podniku, ve skutečnosti – velkých opraváren, 30letý režisér
velmi rychle vytvoří auto gigant. Ivan navštívil továrny Henryho Forda v Americe koupí «Buick»,
přináší do hlavního města, kromě implantátů na VMS (od roku 1931 – «Stalinovy závody»), mnoho
technologických inovací. Ve stejném roce, založený na americkém Autocar-5S, byl vytvořen AMO-3,
první nákladní vůz v SSSR. Likhachev se osobně účastní moskevského a Leningradského rally. V
roce 1934 objem výroby automobilů různých úprav dosáhl 100 000 ročně.

V roce 1939 byl Likhachyov jmenován lidovým komisařem průměrného průmyslu SSSR. Něco
není tak úzkostlivý, «výkon rozhodnutí vlády» na «dodržování disciplíny», na pracovišti, a Ivan se
vrátil do továrny. Hlavní myšlenkou automobilky je «iniciativa ze všech stran na všech úrovních».
Výkon automobilů dosahuje 150 000 ročně. V říjnu je elektrárna evakuována do Uralu, kde na jejím
základě vzniká několik výkonných high-tech podniků různých profilů.

Významným úspěchem (dle názoru autora) – v roce 1951  se společnost organizuje výrobu
kvalitní ZIL chladniček pro široké vrstvy obyvatelstva SSSR.

A  samozřejmě diskutabilní model spolupráce je vytvoření, na základě dokumentace
a sovětských pracovníků automobilce №1 v Číně (1953). Později, dar od Sovětského svazu, stejně
jako to, «k posílení přátelství», společnost obdrží název první automobil Works (FAW), a dodnes
zůstává lídrem v automobilovém průmyslu v Číně.

…Poslední sovětský nákladní automobil -. ZIL-4331, celkový objem 1,6  milionu, rostlina
vydala již na pokraji rozpadu SSSR. V roce 2016 v Moskvě správa rozhodne opustit produkci, zničit
zbývající budovy a použít hodně volných prostor pro výstavbu elitních obytných komplexů.

…V letech 1953—1956. Likhachev – ministr silniční dopravy a dálnic SSSR. Neměl odejít
a opustit tento svět v červnu 1956, Moskva Automobile Plant (MAZ, bývalý ZIS, a «Plant Pietro
Ferrero») je název I. D. Lichačev (ZIL).

Soukromý život. Jeho manželka je Anna a její jediná dcera. Záliby jsou vášnivým fanouškem.

Andrey Stakhanov

.Andrey Stakhanov. Narození – 1905, d Meadow Orel region (u Orla) … práce jako pastýř,
pak na dole «Central-Irmino» Luhansk regionu vůdce a  «klasické» jako horník.. Vedoucí dolu,
aby se vyhnul obvinění z ničení, potřebuje hlasitý úspěch. Aby se zamezilo zvýšení výstupní normy
(tedy nastavením poměru «množství uhlí těženo – vydělané peníze») horníci odmítají podílet se
na akci. Všichni s výjimkou Aleksey Stahanovové s nadšením přijali a dokonce vyvinuli myšlenky
organizátora strany Konstantina Petrova. V noci 1. srpna 1935  Stachanov «zvedá» 102  tun uhlí,
namísto 7  tun, čímž zvyšuje produktivitu práce 14krát. Základem rekordů je důkladná příprava
práce jediného «šampióna»; Předlisek arch kotevní úchyty stabilizaci tlaku v pneumatické vrtačky



Л.  Ворд.  «Smlouva o Vypořádání. Proveďte repost»

14

(vzhledem k pozastavení druhé), dostatečné osvětlení organizace, a tak dále. Kromě toho, protože
v tomto případě používá «progresivní» platební styk. Nyní je veškeré uhlí přiděleno samotnému
jatečníkovi a dílo jeho pomocníků – kvalifikovaných šicích strojů prochází samostatným grafem.
Stakhanov obdrží 220 rublů, místo obvyklých 25—30 dolarů. Neexistují žádné informace o příjmech
jeho dvou společníků.

…Alexei vede domácí top mosazi s potleskem a květinami, a pak odešel, spolu s civilní žena
Evdokia (cikán), před blížící se hrozbou fyzického zničení. V noci se vrhli do dveří. Evdokia skrývá ve
sklepě svého manžela, popadne nůž a slibuje přesné údery první, kdo převezme prahových… zápalem
«kamarádů» Alexei málo ustoupila.

A osud bere A. Stakhanov od temných kobkách až zábavných aktivit, představení v přední části
skupiny pracovníků a studentů, obaluje stráž kroužek. Manželka Alexei zmizí – die z tajných potratů,
jde do tábora (opuštění dětí do jejího manžela), odmítl vedení jako «špatnou» společník kladiva,
nebo něco jiného – nevíme přesně.

…Na školním koncertě se stahanovi seznámí s 14letou Galinou. Téměř formální dívka… ne
že odpoví na 30 letého hrdinu práce s reciprocitou, ale neprotestuje. Rodiče, kteří se starají o blaho
své dcery, připisují jí 2 roky života a ožení se.

V roce 1936  se mladí lidé přestěhovali do Moskvy. Stacanov studuje na Vysoké škole
průmyslové… zvolen do Nejvyššího sovětu SSSR… bydlí v proslulém domě na nábřeží, obdrží osobní
auto. Úspěch dělníka je osobně sledován Josefem Stalinem (často pozve jednoho na večeři, přečte
přednášky). Ve skutečnosti se stává «kmotrem» horníka. Novinářka udělala chybu a volala Andrei
Stakhanov Alexei. Vůdce říká: «Je to dobré jméno…» Pravda «nemůže lhát» a názor na to, co jeho
oblíbená neměl zájem, rozhodl se psát «správný» pas.

Vasilij Stalin se stává blízkým přítelem a pitím společníkem stahanovců. Společně jdou do
prudkých zatáček, zlomit Stacanov GAZ M-1, směrování hotelové restauraci «Metropol», chytat
ryby ruce ve svém akváriu, atd… Na konci, znepokojení nad stavem svého syna, Stalin vysílá selhal
komisaře uhelného průmyslu v Karagandě (Kazachstán), kde se stává šéfem dolu.

V roce 1943 se Alexej Grigorievich vrátil do Moskvy do bývalého pozoruhodného bytu (nábřeží
Berestenevské). Pracuje v «sinekura» – v čele odvětví socialistické soutěže lidového komisariátu,
jejíž hlava a ne, a není nijak zvlášť truchlit.

V roce 1957 Chruščov, z nějakého důvodu chce vidět Stakhanov blíž ke skutečné produkci,
působit kanceláře Alexej a  vysvětlil celou situaci. To  je ve skutečnosti nezbytné pro zahraniční
spisovatele, kteří tvoří názor na zemi sovětů. Hrdina práce nemusí projít hloupými dokumenty na
stole. «Jsem horník sám…»  – pronáší Nikita, ale jeho Stakhanov okolků přestávky. «Jaký druh
(obscénního slova) horník?».

To je všechno. Dočasné «odkaz» je nahrazen celoživotním. Stachanovská rodina z Moskvy
a pětipokojový byt s komfortem odmítá jít za znechucenou hlavu. V Donbassově městě Torez se
Aleksey Grigorievič stane asistentem hlavního inženýra dolu. Problém je v tom, že stahanov nemůže
fungovat. Plat «Lehe Stakanov» je v každém případě obviněn. Takže člověk se dostává z tónování do
každodenního režimu, vystupuje z kruhu plodné komunikace, spadá do deprese a záchvatu. V roce
1970, o Stakhanov vzpomenout na «top» je poslán k Torez K. Petrov, muže, který kdysi organizované
záznam mezník na jejich záchrannou misi. Konstantin G. najde svého bývalého chráněnce v žalostném
stavu, pod plotem (horší, než si dokážete představit), žlaby a dodává do Moskvy. Zde je hornictví
udělen Řád hrdiny socialistické práce, milostivě vítá kolektivy práce apod., Atd.

Po vzletu následuje další porucha. Stachanov jde do psychiatrické léčebny. Po posledním
příchodu K. Petravi (1977) následuje krátkodobá remise. Ministr se dostane do svých smyslů,
připomíná celý svůj život, říká, říká, požaduje návrat odvedeného Konstantina zpět.

Druhý den Stachanov zahyne.



Л.  Ворд.  «Smlouva o Vypořádání. Proveďte repost»

15

Soukromý život: občanské sňatek s Evdokia  – dcera a  syn. Tyto děti se docela spokojeně
dostávají s druhou, legitimní manželkou Galinou a  dvěma novými sestrami. Třetí manželství je
uzavřeno v «exilu», téměř náhodně, s některou Antoninou a brzy zrušeno.

Morální. Ve společnosti, kde jsou všechny formálně stejné, informační hlad je obzvláště akutní.
Kvůli jejímu uklidnění jsou organizovány různé druhy pracovních «záznamů». Život je podstatou
novinek. Sociální řád, který oficiálně umožňuje stratifikaci, nebo alespoň nějakou nerovnost lidí,
zažívá podstatně menší potíže při přípravě chutných informačních pokrmů.

Ve společnosti rovnosti jsou tendence bezmyšlenkové imitace silné. Zkušenosti více či méně
užitečné při těžbě uhlí se přenášejí do medicíny, vědy, umění (jsme povinni dát vzdálenější zuby,
objevy, produkce) a smutně službu státní bezpečnosti. Od počátku roku 1937 represivní orgány na
zemi soutěží o počet zabitých lidí, předkládají «protiopatření» ke zvýšení Stalinových kvót a tak dále.

Jsou zaměstnanci připraveni nebo nejsou připraveni odpovědně řídit nejdůležitější podniky
státu? Odpověď ve věci Stahanov je «Ne, to  jim hrozí s nervózní poruchou.» Ale také známe
další příklady, zde, ano, námořník Ivan Likhachev (dva kurzy báňské akademie), ve starých dílnách
vytvořil velkolepou automobilovou výrobu. Výsledek: «Dobře, a  je to  dobré, ale měli byste být
připraveni na takovou transformaci a vždy se dívat na nohy.»



Л.  Ворд.  «Smlouva o Vypořádání. Proveďte repost»

16

 
Alexej Kosygin, Leonid Brežněv, Dmitrij Ustinov

 

Alexej Kosygin

Alexej Kosygin. Narození  – 1904, St. Petersburg… v letech 1919—1921, úřad práce v
Rudé armádě, studovat Petrohradu kooperativní školu, práci… vedoucí plánovacího oddělení
sibiřské Svazu spotřebitelů. V roce 1930 se Alexej Nikolayevich vrátil do Leningradu, vstoupil do
Leningradského textilního institutu (prostě «Rag») a ukončil ho. Od roku 1936 pracuje jako mistr…
vedoucí tovární změny a o rok později se stává ředitelem.

že loni nemůžeme říci, že student má výjimečné vlastnosti manažera a brilantním charismatem,
ale volná pole důkladně očištěna od Velkého teroru v roce 1937  s největší pravděpodobností,
mnoho zahynulo mohlo zastínit Alexej Kosygin  – že bychom se nikdy nedozvíme… V té době,
jak v centrální oblasti RSFSR každý funkcionář je podporována některým z potlačovaný (tahem
do propasti a chráněnec) státníka, náš hrdina je v relativně klidném Sibiře. Navíc, bez rozumného
vysvětlení důvodů, Kosygin sám učinil Stalin. Takže po nějakém houpání se Alexej Nikolajevič stal
v roce 1939  lidovým komisařem textilního průmyslu SSSR. Během války, zastával různé pozice
odpovědnosti, evakuaci továren až po Ural (více než 1500 velkých podniků), pracuje na «záchranné
lano» do obleženého Leningradu, a tak dále. N. V roce 1948, přesto, že je blízko k lidem, označované
jako «nepřátele lidu „Kosygin dokáže přežít případ“ Leningradu». Stává se místopředsedou Rady
ministrů SSSR a  také kandidátským členem politbyra CPSU (B.). V létě roku 1953 vedl Alexej,
Ministerstvo průmyslu potravinářských výrobků, které se shromáždilo z několika ministerstev, dává
tomuto projektu krok a  vrací se do svého předchozího stanoviska. Již pod Brežněvem se v roce
1964 stal A. Kosygin vedoucím vlády (ano-ano) SSSR.

Slavný «zlatý pětiletý plán» Kosygin začíná. Na jedné straně není nadšení a  duchovní síla
lidí úplně vyschlo. Na druhé straně vládní struktury opustily původní revolucionáři; snaží se alespoň
naivně, rudně a nešikovně, ale stále vytvářejí nový společenský řád. Situace je podobná tomu, jak
lékaři jsou udržovány v životě pacienta: změna kapátka, sledovat ventilaci plic, někdy dokonce
provádět v nemocniční chodbě. Den za dnem, stejné jídlo. Takže to může trvat dlouho… ale není
to tak. Správně se rozvíjející organismus bojuje s nemocemi nezávisle… a roste. Pro život člověk
potřebuje sen a čeká na zítřek… přinejmenším věřit, že se ve své době stane něco velmi dobrého.
Úřady přestávají vyrábět ani takové sliby. Samotná aktivita lidí je v lokalitách mechanicky zhasena.

Nicméně, nějaký racionální přístup k organizaci ekonomiky přináší ovoce. Násobení národního
důchodu dosahuje 33% ročně. Podniky rozšiřují svou nezávislost. Část zisku nepřechází přímo do
státního rozpočtu, ale zůstává pro rozvoj podniku, prémií a připojených škol – mateřských škol (tzv.
«Sociálních»). Ředitel nemusí odeslat výsledný nárůst v kapse jen pro sebe, miluje účetní, sekretářky,
ale obecně mezd fondu pro přesídlování pracovníků každodenním životě, novém stadionu, nebo v
jídelně – prosím.

Komplex produkující ropu a  zemní plyn získává silný vývoj. Ve skutečnosti byla v dobách
Alexeja Kosygina vytvořena veškerá infrastruktura, kterou nyní používají oligarchové  – «přátelé



Л.  Ворд.  «Smlouva o Vypořádání. Proveďte repost»

17

sebe» – ropné plošiny, potrubí, silnice, města a města na Sibiři. Nicméně z mnoha důvodů, které
nebyly zcela pochopeny, vedoucí vlády nemůže zajistit vývoz zpracovaných výrobků.

Síla Alexeiho Nikolajeviče je na nízké úrovni. V roce 1968 ztratil důležitou duchovní podporu –
manželku Claudii Andreevny. Po 6 letech nastane mrtvice.

V roce 1979  A. Kosygin, jediný člen politbyra, prostě kategoricky namítal proti zavedení
sovětských vojsk do Afghánistánu. Ale bývalý princip přiměřené kolegiality Brežněva už nepracuje.
Předseda má čas přispět k organizaci olympijských her v Moskvě v roce 1980, než předloží žádost
o péči v souvislosti se zhoršením zdraví. O týden později bývalý šéf vlády SSSR opouští státní dachu,
přestěhuje se do skromného bytu a bere s sebou pouze osobní věci a knihy. Alexej předpokládá, že
se všechno pokazí, jedenáctý pětiletý plán 1981—1985. bude úplně, v žádném případě «zlatý» – ale
už nemůže nic dělat…

Náhrady pro A. Kosygina – zodpovědný, podnikatelský, skromný v životním stylu… ne pitomý
státník, ne.

Soukromý život – jediná manželka, Claudia Andreevna, dcera. Hobby – lyžování, kanoistika,
procházky po horských stezkách.

Leonid Brežněv

Leonid Brežněv. Narození  – 1906, s. Kamenskoye (Dneprodzeržinsk), Ekaterinoslavská
provincie (nyní Dneprovská oblast, Ukrajina), … pracuje v mlýně, studoval na Kurskské rekultivační
škole. Do roku 1929  – L. Brežněv  – geodet a  geodet. Osud ho dále vede do mocenských
kanceláří, kde Leonid Ilich praktikuje dovednosti nejen pozemků na pozicích místopředsedy
okresního výkonného výboru a zástupce vedoucího správy Uralské zemské správy. Leonid Brežněv
zvyšuje kvalifikaci na univerzitách v Moskvě a  Dneprodzeržynsk, sloužící v armádě, důstojník
tanku, se stal regionálním výboru tajemník Dněpropetrovsk Komunistické strany Ukrajiny. Během
Velké vlastenecké války vedoucí politického oddělení 18. armády, plukovník Brežněva, zejména,
organizování odpor sovětských vojsk v předmostí «Malý Země» blízké Novorossijsk. Připomeňme,
že předmostí vzniklo 4. února 1943 jako výsledek částečně neúspěšného provozu Rudé armády k
osvobození města Novorossijsk. Hlavní, námořní a letecké útočné síly, kvůli nedostatečné podpoře
požáru, jsou ustupující, pomocná, používající zachycené zbraně, střelivo apod., Zachycuje území
později nazvaná «Malá Země». Vojáci budují síť zákopů, dugoutů a brání předmostí 225 dní. Brigádní
komisař LI Brežněv je na frontě, vede kurzy, které se nyní nazývají «tréninkem pro budování týmu»
a obecně se ukazuje, že není špatné. 24. června 1945 se generálmajor Leonid Ilyich zúčastnil Vítězné
přehlídky na Rudém náměstí.

…Podle některých zdrojů je Leonid Brežněv jedním z deseti ozbrojených generálů, kteří přišli
do Kremlu kvůli zatčení L. P. Berie.

Vzhledem k tomu, podání Chruščov, LB, který se stal prvním tajemníkem Komunistické strany
Kazachstánu, vedená vývoj panenské půdy, stejně jako výstavbu kosmodromu Bajkonur.



Л.  Ворд.  «Smlouva o Vypořádání. Proveďte repost»

18

Od května 1960  L. Brežněv  – předseda prezidia Nejvyššího sovětu SSSR. Zní to  velmi,
velmi solidní, ale hlavním tajemníkem tohoto systému je první tajemník ústředního výboru. V roce
1964  Khrushchev propustil Brežněva z  vysokého postu a  nahradil ho (jeho přítelkyni) Anastas
Mikojan. Brežněv, již se svým dlouholetým přítelem, Nikolajem Podgornym, první tajemník
Komunistické strany Ukrajiny, sekretář (jeden z několika) ústředního výboru a dalších zúčastněných
stran, je na špici. Na mimořádném zasedání předsednictva, který se svolal, Leonid Brežněv uspokojil
svého bývalého patrona s důkladným odloučením. Nikita si uvědomí, že do kouta, řekl Mikojan
(«Nebudu bojovat»), a  na druhém zasedání, řekl: «V poslední strana rozrostla a  může ovládat
jakoukoliv osobu» (volba – «dělat bez krve»), je vyřazen z Big Hry pro odchod do důchodu.

Takže v roce 1965 začíná Zlatý pětiletý plán Kosygin. Skutečná spokojenost občanů se v tomto
období zvyšuje o více než 2,2krát. Dá se říci, že nyní se uskutečňuje kolektivní vedení: pět nebo
šest členů ústředního výboru je významné místo «vůdce». Celkově ale stále neexistuje systém zpětné
vazby se státními orgány. Vše můžete měnit pouze v případě, že například váš dopis (jeden z mnoha
tisíců) je publikován v centrálních novinách.

…Mělo by se to opakovat. Obrovská země vládla 5—6, možná 10 lidí – «Přátelé» generálního
tajemníka. To, samozřejmě, je mnohem lepší, než pouze za předpokladu, rozmary jeho rozdělení
psychiky «vůdce», ale tito lidé napravit, v případě závažné chyby, nebo může být dokonce přímou
zradu zájmů země, tam je prostě nikdo. Občanské instituce, společenství, především nezávislé,
mluvící lidé, není (nebo «bezpečnostní služba» okamžitě přijme pro duševně nemocné). Podobný
systém se vyvíjí ve vědě, umění a ve všech odvětvích průmyslu. Umělecká rada neumožňuje vytvářet
kreativní skupiny. Šéf KGB Jurij Andropov, kvůli «ekonomickým skautům», které miluje, vede
skupiny iniciačních mistrů do neohroženého obra VNIITSEVT, bezděčně kopíruje IBM 360; zcela
zastavit celý vývoj domácích počítačů. V roce 1969 Američané dělají celosvětový průlom: vytvářejí
počítačovou síť ARPANET, spojení mezi vědeckými institucemi Spojených států, Anglie… celý
rozvinutý západní svět, prototyp moderního internetu. V SSSR tento epochářský pohyb zůstává
prakticky nepovšimnutý.

A všechny takové věci.
Pod Chruščovem se pět milionů silných sovětských vojsk a námořnictva značně snižuje. To je

samozřejmě dobrá věc. Ovšem důstojníci jsou vystaveni nepřijatelnému ponížení. Ano, nevědí, jak
dělat něco častěji, často koloniální velvyslanci musí obsadit velmi nepodstatné pozice, až na kolektivní
pastýře; ale koneckonců, chápeme, že to není způsob, jak s lidmi jednat.

Když Leonid Brežněv a  jeho kamarádi, ozbrojené síly SSSR (ne omezit, například high-
probudíme vědomí lidí) a  obranný průmysl, vynikající pomstít. Obrněná vozidla jsou vyráběna.
Mnoho, mnoho tanků a obrněných personálních nosičů. Všechny jsou uloženy v rozsáhlých polích,
pod širým nebem, v celém SSSR a  tam, bez řádné údržby a pozornosti, postupně zemřou. Země
NATO se zaměřují na vrtulníky, prostředky protivzdušné obrany, řízené střely a  další výrobky
špičkových technologií; vysoká mobilita a  efektivita. Jak ukázala praxe, je toto rozhodnutí zcela
vhodné. Například v Afghánistánu sovětské tanky T-64, T-72 (s mírným převýšením zbraní, velmi
zranitelné shora, hladové a nadváha) neučinil hodně dojem na Mujahideen; zatímco vrtulníky Mi-24 –
více než.

Výdaje na obranu na internetu, specifické počty a ne zdlouhavé úvahy o dané téma, je spíše
obtížné najít. Poměr vojenských výdajů do souhrnného rozpočtu oponentů poněkud důvěřuje: SSSR –
18%, USA – 6%.

Počet sovětské armády se zvýšil z  2  milionů v roce 1970  na 5,5  milionů. V roce 1985.
A jak jsme, moji přátelé vědí, dnes je obrovský, ale nemají motivaci vojenská armáda nezaručuje
bezpečnost a integritu státu. Naopak, přispívá k jejímu rozpadu všemi možnými způsoby.

…Od roku 1964, plný výkon, který kombinuje nejpokročilejší země světové socialistické
organizace «Rady vzájemné hospodářské pomoci» (RVHP). Začátek, připomíná, je přesvědčen
o rozhodnutí Stalina (1949), stejně jako o skutečném příjmu pro údržbu budoucích satelitů v letech



Л.  Ворд.  «Smlouva o Vypořádání. Proveďte repost»

19

1945—1947. Například jeden jediný Rumunsko (agrární země), nedávný spojenec nacistického
Německa, která ztratila ve válce 0,5 mil. Jeho vojáci (a přispěl k smrti, pravděpodobně srovnatelný
počet sovětských vojáků) bezdůvodně obdržela 480,000  tun pšenice a kukuřice. Během stejného
období zemřelo v Sovětském svazu na hladovění nejméně 800  000  lidí, většinou kolektivních
zemědělců a (bez jakýchkoli přídělů) zdravotně postižených veteránů.

Pokračování CMEA obecně odpovídá jeho začátku. Měnou organizace je tzv. Transferový
(bezhotovostní) rubl. Peníze, které nelze inkasovat, představované formou vyzváněcí mince nebo
křupavé noty – jsou mrtvé. Navíc přes národní název; «Rubl», Sovětský svaz nemá v podstatě žádnou
možnost tisku tyto znaky tolik peněz splatit všechny dluhy, a koupit v zemích – členy zboží RVHP
tak dlouho, jak to dát do prodeje. V tom je měnová politika Sovětského svazu radikálně odlišná
od měnové politiky ve Spojených státech. Americký Fed dělá, je, že skutečné peníze – šedozelené
dolarů, které i přes jejich teoretické není doprovázena zlatem, je možné cítit se schovat do kapsy
platit za nádrž, nebo, řekněme, Big Mac. Země  – satelity Spojených států, a  to  nejen, dychtivě
skupovat skutečné bankovky zavedeny do vnitřního oběhu, přičemž mezi sebou a  se světem. Ne
docela upřímný, ale více než efektivní. Rothschildové, Rockefellerů, senátoři a prezidenti… celý
americký národ pochopí, že přátelé jsou stále sedí v krku, kteří se cítí dlužníků, vás zradí v každém
vhodném okamžiku.

…V roce 1965 SSSR udělila Polsku licence, plný cyklus výroby nejoblíbenějších vrtulníků
AN-2  a  Mi-2. Samozřejmě je to  jen jeden z  mnoha příkladů vzájemně prospěšné spolupráce.
Většina průmyslové výroby, dopravy, kapacity ve východním bloku (Varšavský pakt, CMEA) byla
založena Sovětským svazem. Zásadním rozdílem mezi organizací Varšavské smlouvy (z roku 1955)
a  NATO je, mimochodem, že značný podíl společných zbraní produkují západoevropské země.
To je jejich příspěvek k Severoatlantické alianci… která může být nahrazena zdroji, nebo prostě
(živými) penězi. Ve východním bloku dodávají zbraně pro téměř 8  milionů vojáků průmyslové
kapacity Sovětského svazu. Nebo SSSR musí koupit tyto zbraně – věnovat, například pro Mi-2 výše
uvedeného, s socialistického Polska převoditelné (opírající se o  skutečné zboží a  zdrojů) rublů.
Odhad celkové pomoci Kuby, Severní Koreje, Číny, Iráku, Indie, Egypta, Sýrie, Libye, Vietnam,
Laos, Afghánistánu, Alžírsku, Etiopie, Somálska, Albánie, Nikaragua a dalších mimoevropských
socialistických (nebo jen «přátelských») zemí ztížit, ale na základě některých údajů se zdá, že počet
«400 miliard nedevalvovaných dolarů» se zdá být hodnověrný. Že, alespoň přibližně, převést tuto
částku do moderního ekvivalentu, by měly být vynásobeny 0,4 bilionu až 4. Přesto by to být více či
méně tolerantní, pokud z tohoto daru byl alespoň některé ekonomické, a to i pouze mravní návrat.
«Kdo sklízí dívka, že i  tanec»  – známý, psychologicky ospravedlnitelné pozice v tomto případě
nemá žádný vliv. Sovětský svaz se krmí jeho «holky», rok co rok, čeká na lásku, ale vykazují určité
nadšení jen tehdy, když další dodávky zbraní a potravin. Ve stejné době, provázený chovají ve vztahu
k «učitele» je velmi agresivní a hrubý. Tak, Albánie jednoduše odvádí od Sovětského svazu čtyř
ponorek se sídlem v Vlora, Kuba fyzicky brání rozebrání raketových systémů na svém území atd
Dva skutečné demokracie nikdy bojovat proti každému jiný, autokratický nebo totalitární -.. Je
to v současné době. To vše závisí na rozmaru chybí skutečné spojení s lidmi z princ míru žaludku
trávicí potíže, migrény, bolesti zubů, viděný v noci «prorocké» spánku, nervové choroby, nebo krize
středního věku. Nepochybně, sovětský lid odrazuje takovou věc jako válka mezi socialistickými
zeměmi: Etiopie a  Somálska, Číny a  Vietnamu, … potlačení sovětskými vojsky v představení
Československu, stejně jako, samozřejmě, téměř vylila do třetího světového konfliktu Sovětského
svazu a maoistické Číně.

Pomoc Unie do afrických zemí má za následek konec (vedle a dalších faktorů) k pádu režimu
apartheidu v Jižní Africe, vyhnání stovek tisíc evropských kolonistů s rozvinutými zeměmi; Dive
kdysi prosperující národ do chaosu.

…Takže, země socialistického tábora jen mluvit někdy o  sympatií pro Sovětský svaz – ale
podstatný důkaz této lásky není k dispozici. Žádné sovětské, elegantní a  velmi levná středisek v



Л.  Ворд.  «Smlouva o Vypořádání. Proveďte repost»

20

vítězných oceánu zájezdy Vietnam, Laos, Egypt, Sýrie… Kuba. Tyto země nepřijímají platby v něco
dobrého sovětských rublů… Nakonec, pochopení, že «dívky» obchodníci jednoduše «dynamit» jeho
patrona, přichází na vědomí sovětského lidu (dokonce, jak se zdá, jeho nejvyššího vedení).

Přístup k podnikání ve Spojených státech je zcela odlišná. Je-li určitá země opravdu chce něco
naučit, je povinen ctít jeho učitel, on je dobře placená, dodržovat všechny pokyny a být připraven
(pokud se něco vůbec ne), aby osvěžující dávku tyčí.

Příklad: sovětský vojenský atašé přijít do Libye k vytvoření plnohodnotné armády tam,
a zároveň, aby osvítil řízení «Jamahiriya» o stavbě socialismu správný. Zbraně zakoupené od arabskou
republikou Sovětského svazu o úvěru (a tím i volný, to znamená, že dar) natolik, že 300 letadel různých
typů, desítky vrtulníků, 4000 tanků, protiletadlových systémů, atd., Jsou v poušti, jen pokryté kusy
plachty.

V tom, že se nejedná o demokratickou zemi existují právní předpisy podporované lidu stanov
a předpisů. To vše závisí výhradně na Moammar Kaddáfího, jeho nejbližší rodinní příslušníci, přátelé,
a také, možná, že komunikační dovednosti těch, kteří chtějí nějakým způsobem komunikovat s nimi.

Sovětští vojenští poradci izolovat zakázat jakýkoliv pohyb do 15  kilometrů. ze základny,
odstranění kontaktu s vysokými představiteli státu, pokud se najednou nemají snížit se k němu. Vyšší
důstojníci choulí téměř v beduínských stanech, a pro tuto chvíli je přiváděn, než je nutné. Drobným
písmem na vydané vojenských a civilních odborníků libyjský pasů znamená «žoldák síly. – jedna
z  odrůd otroků» Hlavním zaměstnáním «rabsily» easy  – údržbu vojenského materiálu v dobrém
stavu (Libyjci považují za pod jejich důstojnost), cvičit svou vojenskou operaci, a správné používání.
Objednat cokoliv nějaké arabské a sovětští vojenští poradci nesmějí mít nárok. S politickými třídami
ve stylu «The prezidia Nejvyššího sovětu SSSR se rozhodl…» libyjských úředníci odejít v tichosti.

Američané zase na začátku, bez pokrytectví a přetvářky, vytvořit skutečný obraz o situaci ve
zvolené zemi, organizované občanské společnosti, uvedou v platnost i základní právní normy. Zavést
omezení pohybu vojenských atašé, velvyslanci v tomto případě není možné. Kromě toho, opustit
území vojenské základny, jako je trávení volného času, v závislosti na přání je zatím nejen policista,
ale také velmi obyčejný voják. Sídlem všech zaměstnanců v USA a zdobené, samozřejmě s jistou
útěchu. Američan – to  zní hrdé. Berouce na vědomí, že jako zástupci velmocí respektovat sebe,
spoluobčané, čest vynalezen jimi «komfortní» zákony, místní obyvatelé také pronikají do strážci
zbožnosti.

Spoléhat se na svou občanskou společnost, mohou americkí poradci účinně ovlivňovat
samotnou vládu. Vláda obvykle rozumí tomu, že «vůdcovství» se snaží vyhnout – nebo přijímat
masové akce svých, nyní plně vědomých lidí.

Co je zde řečeno, může hněvat určitého čtenáře: «Jak tedy, autor jasně propaguje intervenci
USA.» Tak tedy, shrňme výsledky, které jsme vybrali jako příklad Libye. Výsledkem Brežněva
přátelství s Kaddáfím: 4, 5 miliard dolarů dluhu odepsaných v průběhu post-sovětské Ruské federace,
a neznámé množství peněz, «odpuštění» SSSR.. Ponížená důstojnost sovětských občanů, zklamání v
socialistickém systému. To je všechno. Interakce s USA a západní Evropě, Libye: Volný přístup k
levné ropy, poctivě zaplatil smlouvy o nájmu různých specialistů a dodávky zařízení. V roce 2011 US
Air Force, Francie, Spojeného království, přispět k porážce povstalecké armády Kaddáfího vojsk.
Mimochodem, jiskra, z níž je zapálený plamen občanské války, je «jen» zatčení určitého aktivistu
pro lidská práva. Takže země západního světa poskytují svou bezpečnost – v čele s nepředvídatelným
vůdcem, Líbya se přiblížila k budování svých jaderných zbraní (a také k nákupu v KLDR).

Takže dosud nebyla schopnost USA-EU vytvářet demokracii v Libyi. Snad kvůli
nepředstavitelné směsi kmenů, přesvědčení, mentality, bezbožnosti, atd. To bylo nemožné jen od
začátku. V tomto případě se zdá, že tento cíl nebyl nastaven. Ropa a bezpečnost pro své lidi – není
sama o sobě špatná.

Demokracie, právo a  pořádek a  prosperity však zcela úspěšně realizován v jiných US
ovládaných zemí  – do bývalé členy Varšavské smlouvy a  republik, které tvoří samotný Sovětský



Л.  Ворд.  «Smlouva o Vypořádání. Proveďte repost»

21

svaz. Středem jejich krystalizace je ano, vojenské základny NATO. SSSR nebyl schopen prezentovat
své satelity legislativním, soudním, finančním, politickým, občanskoprávním systémům, vhodným k
použití, vedoucím k úspěchu a Severní Americe – ano. A to je to nejdůležitější a ne ponižující dary.

Co bychom měli dělat? Prohlašovat demokracii a  občanskou společnost, jako nyní módní,
škodlivou, nebezpečnou, původně nepoužitelnou pro léčbu v Rusku? Ti, kdo říkají, že jsou to naši
nepřátelé. Potřebujeme studovat demokracii, ladit a  vylepšovat se, vyvíjet se na vyšší výšky,
překonávat Spojené státy – a používat ji na celé planetě, dle vlastního uvážení.

…V Brežněva SSSR sedmdesátých továren minulého století pracuje, továrny, zametací plynové
potrubí, olej na obdělávaných polích běhají řadu traktorů a kombajnů. Ale tady, v obci obchodě
(«Silpo») na pultech stejných sardinek v tomatové omáčce, «batohem snídani», minerální vodu,
chleba… Slunečnicový olej na kohoutku, Gruzie, není moc dobrý čaj (a dokonce ani tehdy ne vždy)
čekanku místo kávy… to  je všechno. V městských prodejnách je situace jen mírně zajímavější.
Nejlepší to, co produkuje národní hospodářství, někde to, že pro lidi samotné zmizí. Všechno, co
je upřímně milováno «obyčejnými lidmi», vláda prohlásí za škodlivé z některých důvodů, nějak se
snaží udělat to nepříjemné… nerealizovatelné. Televize, rádio a tisková média jsou pod kontrolou
mimořádně úzkého okruhu stranických byrokratů. Posoudit situaci, vykřikovat celou zemi, požádat –
a být slyšet na «malém politbuře» – je v tomto systému obtížné. Něco podobného, již jasně na pokraji
duševního zlomu v roce 1975, provádí kapitán 3. místo Valery Sablin; vyvolává vzpouru na vojenské
lodi «hlídacího psa», jde do Kronštadtu, mluvit na ústřední televize, popisující názory zástupců lidí –
ale nakonec jen postřelen v suterénu KGB.

V roce 1977, Leonid Brežněv pohne, který, jak to asi vypadá pozoruhodně posiluje svislé síly,
a  také, samozřejmě, sovětský stát jako celek. Dne 16. června tohoto roku, se ve funkci předsedy
prezidia Nejvyššího sovětu SSSR a KSSS generální tajemník dohromady. Jakási dvouhlavého orla
se stalo, samozřejmě, už prodělal cévní mozkovou příhodu, bez tvrdosti a chůze bývalý přehlednost,
drahý Leonid Ilyich. Velmi závažná politická osobnost, Nikolai Podgornym, který dříve zastával
funkci hlavy uvedeného nejvyššího zákonodárného orgánu Unie, poslal do důchodu. O dva roky dříve
tajemník ústředního výboru KSČ, AN Shelepin, «odešel»; a to je třeba si uvědomit, zajímavé téma,
že «kvůli falešné demokracie», který se přivádí do společné stolování a odpočinku v sanatoriu «pro
obyčejné lidi.» Zmizí z nejbližšího okolí Leonida Brežněva a předsedy KGB Vladimira Sevenfold –
stejný muž, který kdysi mluvil Leonid Iljič fyzikálním odstraněním Nikita Chruščov. Na «malém
politbuře» jsou jen nejbližší, ve všech souhláškách s «Samim», jak říkají nyní «Přátelé».

Předseda Rady ministrů, «obchodní ředitel» A. Kosygin se nepočítá. Opravit, teď není nikdo
z kolektivního chování «vůdce». A teď, v reakci na bezpečnostní síly zabíjení Hafizullaha Amina,
osobního přítele generálního tajemníka, Nur Tarakiho Brežněv jako něco komunikoval Andropov
a Ustinov, otevře Pandořinu skříňku. Invaze do Afghánistánu, zničení Amin a polovina jeho rodiny,
dlouhodobě viskózní války s těmi, kteří by mohli být dobrými sousedy, jsou začátkem konce SSSR.

Říkají, že je to něco «Američanů, kteří se mohou v Afghánistánu objevit» … Ve Vietnamu se
také objevili, když bylo pro ně tolik dobré? A nyní jsou koaliční jednotky stále v «afghánském». My,
přátelé z toho, se ukázalo, není ani chladné ani horké.

Mezitím extrémně zúžený okruh odpovědných osob, Leonid Ilyich Brežněv, nemá nyní na něho
spoléhat. Osoba se slabým zdravotním stavem spadá do zajetí svých, stále poměrně silných přátel.
Neexistuje žádná alternativa, lidé mlčí, podprocesy běhu obrovské země jsou nakonec vázány jen
dvěma až třemi lidmi. Leonid Brežněv někdy jen volá ministr obrany Dmitrij Ustinov, se slzami
a potupu v hlase se táže: «Když to skončí (obscénní slovo) war… Dima, jsi mi slíbil, že to není na
dlouho»

Leonid Brežněv nemá právo se zbavit ani sebe. Několikrát prohlašuje touhu odejít do důchodu
a  přijímá od politbyra dobrotivou «ne» odpověď. Tento systém postrádá instituci více či méně
pravidelné, legitimní změny moci. pro působení na televizi dívá, narazí na každém slově, v čele státu,



Л.  Ворд.  «Smlouva o Vypořádání. Proveďte repost»

22

občané SSSR (pocity autora) nevědomky identifikovat se s ním sami, výkon, obecný stav «Brzy
to všechno skončí»

Jediný cit, který přetrvává v myslích obyvatel, a dodnes: «Existují již pravítko, když něco ví
a umí, ne loďku, a pak bude všechno ještě horší.»

Generální tajemník zemřel během srdeční zástavy v roce 1982. Osmnáct let jeho vlády je však
«zlatým podzimem říše». To je doba, kdy jste mohli žít bez strachu z «černého» nálevky pod oknem
v noci krmit takž dobře, mít děti pít ovocné jahodové víno, zpívat barda a sní o krásné daleko…

Osobní život: ženatý s Viktorií Petrovnou (nar. Denisova) od roku 1927, dvě děti. Fanoušek
lovu velkých zvířat, fotbalu a jízdy (včetně vzácných cizích automobilů).

Dmitrij Ustinov, foto padesátých let

Dmitrij Ustinov. Narození  – 1908, Samara, … v dětském letním období  – na částečný
úvazek kurýr… dobrovolně vstoupit do služby Rudé armády v částech zvláštního určení (Chon).
Vedle Ustinov pracoval jako mechanik v továrně vyškolenými v různých institucích, a  to  až do
Leningradu «Voenmech». Od roku 1937 (pole je zbaven volných pracovních míst) – Návrhář, ředitel
«bolševické» továrny. V roce 1941, 33-letý Dmitrij stane komisařem zbraní SSSR. Jeho předchůdce
Boris Vannikova, Stalin má uvolnit měsíc po vypuknutí války  – jak moc je potřeba pro výrobu
munice. Nedávný vězeň se stává náměstkem komisaře – začátečníka. Od roku 1946, Dmitrij Ustinov,
SSSR ministr zbraní je aktivně zapojen do raketového projektu. V roce 1957, D.W. působí na ochranu
Chruščova, v roce 1964 – to přispívá k jeho posunutí. Od roku 1976, Ustinov – jeden z tajemníků
ÚV KSSS, který je součástí neformální, takzvaný «Malé politbyro», stejně jako ministr obrany.
Zemřel v roce 1984 z těžké pneumonie; způsobeno neochotou nechat Dmitri provádí v studený vítr
formální událost. Připomínající skutečnost, že téměř současně s D. Ustinov, a se stejným klinickým
obrazem onemocnění zemře ministrů obrany NDR, Maďarska a Československa, kteří byli společně
na slavnostní večeře (po ukončení cvičení vojsk Varšavské smlouvy).

Soukromý život: manželka Taisia, synka, dcera. Obvyklý poměr pozornosti k práci a osobnímu
životu: 10: 1.

Odhad autor: Dmitry Ustinov jedním z  těch lidí, kteří s nadšením a vášní vytváří barevný
falešný obraz reality. Sedmdesátých letech sovětské armády a osmdesátá léta velmi nemocní, shora
dolů je protkána přetěžování, vnitrostátní záležitostí, některé elementární podvyživené. Ideály chybí.
Bojový duch se pohybuje kolem nuly. Všechny myšlenky se shodují na tom, kde hledat jídlo. Školení
vojáků je omezeno na naprostou hrubost a podvod. Velká část technologií našel pod širým nebem,
a  je nevhodný pro rychlé uvedení do provozu jak něco. Ale «muž stalinského kalení» kloní k
názoru, pouze v hladkém zprávách na stole. TN. «Ustinov doktrína» poskytuje preventivní úder
jaderný raketový v reakci na známky jaderného útoku, průlom tankových Armadas přes obranu
evropských zemí západního… založit kontrolu nad evropskou pevninu. Co to udělá, «preventivní



Л.  Ворд.  «Smlouva o Vypořádání. Proveďte repost»

23

úder» a «příznaky útoku?» Není jasné, co je Evropa, pokud válka rozpoutá ještě, Ameriku? Není
to opravdu jedna. Jak by mohla sovětská armáda bojovat ve Francii, Belgii, na notoricky známé
úžiny v Turecku, když téměř všechny města SSSR zničena jaderným ohněm? Je navíc schopen
ovládat nepřátelskou populaci? Tam není větší smysl se zaměřit na ochranu země, všechny zbývající
prostředky? A tak snad (nejaderné) síly by měly být mnohem mobilnější než pomalu se pohybující
obrněného skupině?!

V současném, šíleně úzký okruh komunikace «malého politbyra», aby si o tom promluvit s
maršálem Ustinov nikdo. Názor obyčejného člověka: obyčejný úředník «v terénu», obyčejný voják,
to ano, a mimo občana s brýlemi, na ulici -etoy systém není brán v úvahu.

…nejsou brány v potaz argumenty a maršála Nikolaj Ogarkov, náčelníka generálního štábu
SSSR ostrého protestu proti sovětské invazi do Afghánistánu. Na konci, stát, které tělo neposkytuje
reakce na mozkové receptory signálu samospravedlivý přestane smysluplné akce, a rozpadá.



Л.  Ворд.  «Smlouva o Vypořádání. Proveďte repost»

24

 
Jurij Andropov, Michail Gorbačov

 

Jurij Andropov

Jurij Andropov. Narození – 1914 Province Stavropol (Region) … práce v telegrafní kanceláři,
asistent promítač, školení Rybinsk River College. Povolání úřadě Komsomol organizátor (Komsomol
pořadatel) v loděnici… první tajemník krajského výboru Jaroslavli Komsomolu. Od roku 1951 přešla
do Moskvy, kde pracuje CC inspektor, a pak převedena na ministerstvo zahraničních věcí (MZV) …
je jmenován mimořádný a zplnomocněný velvyslanec SSSR v Maďarsku. Dobrá praxe Andropov
během potlačení maďarské vzpoury se stane výborným odrazovým můstkem pro další kariérní skok.
V roce 1962, Yuri byl zvolen tajemníkem ÚV KSSS. O pět let později se stal předsedou výboru
pro SSSR Státní bezpečnosti. Andropov – jedním z těch lidí, které přispěly k rozhodnutí o nasazení
jednotek v Invaze vojsk Varšavské smlouvy do Československa (1968) a Afghánistán (1979). KGB
pod Yuri To  prostupuje stavu (klasifikován) personál všechny více či méně významných firem
a organizací.

V roce 1982 na mimořádném plénu ÚV KSČ, Jurij Andropov je zvolen generálním tajemníkem
KSSS, ao rok později – předseda prezidia Nejvyššího sovětu SSSR. Za prvé, jednání lidí, viditelné –
«zákrok», takzvaný boj proti shirkers a porušovatelů socialistické pracovní kázně – nemyslitelné,
jak se zdá, na počátku osmdesátých let, zaokrouhlování lidí loitering. Začíná přeskupení přeskupení.
Nahoru po žebříku pohybující se tak dobře známe jako člověka Gorbačov, Shevardnadze, Jakovlev,
Ryzhkov a Ligachev. Celkem stranických organizací je nahrazen až o 30% «Brežněv» kompozicí.
Andropov vysílá o potřebě «poznat zemi, v němž žijeme» … ve svých projevech častěji uslyší slovo
«samofinancování». Ale někdy, slovo – to je jen slovo. Konkrétní mechanismy interakce mezi úřady
a například některé «rad pracovních kolektivů» nejsou oficiálně předepsána, a ve skutečnosti, jako
show pro všechny vzorku v žádném případě, a nikdo záběhu.

Možná cítí určitý zmatek v horním vedení svazu, slábnoucí zdraví generálního tajemníka
Spojených státech a západní Evropě výrazně zvýšit vojenský a politický tlak na SSSR. 01.9.1983,
pravděpodobně v důsledku dobře vyrobených provokace blízko kolem. Sakhalin dělá nouzově přistát
Boeing 747 Korean Air. Americký prezident Ronald Reagan oznámí Sovětský svaz za «říše zla.» V
západní Evropě se umístí rakety Pershing «» dýkou oheň, nakonec se blíží hlavní cíle 4—6 minuty…

Od července 1983 Andropov běží země, je téměř bez vstane z postele. Relaxační v krymské
bude zima -, že v kombinaci se starým onemocněním ledvin je fatální (1984).

Osobní život. Žena – Nina (Engalycheva) od roku 1935 a má dvě děti. Manžel odmítá přesunout
na budoucí generální Republiky Karélie tajemníka, a  to  zničí manželství. Druhá žena  – Tatiana
(Lebedev). V spojenectví se narodil jako syn a dcera. Blízcí přátelé – chybí v principu. Hobby –
poslech záznamů o jazzu…

Odhad autora. KGB Andropov připadá 400.000  oficiálních zaměstnanců (včetně policistů,
příslušníků pohraniční stráže), stejně jako asi 5  milionů. «Dobrovolníků». Na plný úvazek



Л.  Ворд.  «Smlouva o Vypořádání. Proveďte repost»

25

zaměstnanec má nárok na velmi vysoké mzdy, objednávky potravin, v bytě fronty, speciálních
klinikách a dalších příjemných výhod. Měli bychom však «Opera» a nákladné informátorů, pokud
její podrobné stanovisko k situaci v zemi a ve vlastním podniku je vždy připraven žádný rozumný
práci – i když zcela zdarma? Existuje názor (jako obvykle v tomto případě «konspirační teorie»), pod
rouškou tajných agentů, tj tajných agentů po celém Sovětském svazu Jurij Andropov implantovány
zástupců obchodu a distribuce mafie židovské diaspory (Andropov, matka – Fleckenstein, že to, co
je řečeno o «ruské nevlastní dcera židovské rodině»). … MIA na nějakou dobu se snaží vypořádat
s touto rozsáhlou, silný struktuře – ale na oplátku obdrží silný úder na celém území Evropské unie,
a také, tvrdý hanobení v médiích (film «Vraždy v Ždanov,» a tak dále.). Ať už to bylo, když GDP
Jurij Andropov země zvýšil o polovinu nebo dvě procenta, zatímco ceny vodky – «Andropovku»
sníží. Board of Jurij Andropov, nyní po značně dlouhou dobu již odhaduje Ruští lidé raději říkají
přátelé, je pozitivní.

Michail Gorbačov

Michail Gorbačov. Narození – 1931, str. Privolnoe Stavropol území… pracovat jako asistent
kombinovat… obdržel za šok pracovní ocenění pomáhá MG vstoupil Právnickou fakultu Moskevské
státní univerzitě. Po maturitě (1955), rychle se pokusil o  několik míst, pracuje první tajemník
krajského (Stavropol) Komsomol výbor… a předseda komise pro záležitosti Nejvyššího sovětu SSSR
mládí. V roce 1978, Michail Gorbačov byl zvolen tajemníkem ÚV KSSS a přestěhoval se do Moskvy.
1985 – Po náhlém odchodu do jiného světa, Konstantin Černěnko, Michail Gorbačov zastává funkci
generálního tajemníka KSSS generální tajemník a, jak je zvykem, počínaje V. Brežněvem, předseda
Nejvyššího sovětu SSSR (čele jedné strany a státu).

Ve stejném roce, Gorbačov oznamuje zavedení prohibice. Ceny alkohol stoupají, obrat  –
omezeno. Po celé zemi do vinoték lemujících multimetr tak ponižující fronty lidí. Norm – jedna
nebo dvě láhve vodky do náručí. Chcete-li koupit určité množství alkoholu, na svatbě, což je
další důležitý slavnostní události… požaduje oficiální osvědčení od registrátora. Usnesením ze dne
Michaila Gorbačova a jeho manželka Raisa, porod, a to doslova, rodina rada, šálek čaje, kořeny jsou
řezané nádhernými vinohrady… téměř všichni (jsem viděl). Ve skutečnosti, v poli, stůl a vína, podle
tradice, «rigidní vertikální síly», v případě neexistence nezávislých sdělovacích prostředků a občanské
společnosti, vedoucích okresních výborů a regionálních výborů nerozlišují, zabijí a jiní, stejně jako
to, že «jen v případě».

Nicméně, touha zůstat u kormidla v žádném případě, vedoucí regionálního výboru (územní
výbory), zhruba rovného postavení současného guvernéra, nepomůže. Přibližně 70% stavu hlav
Brežněva odvolání byla zamítnuta doslova z rozmaru jen Gorbačova. Existují také «odejít» a polovina
členů politbyra. Předpokládá se, že všichni tito lidé jmenování «shora», často, jeden po druhém, jak
se říká, rozmaru levé nohy předsedovi, a nikoli (uspořádané poměrně obtížné technicky, je třeba



Л.  Ворд.  «Smlouva o Vypořádání. Proveďte repost»

26

připustit) vůle lidu. A jak nesmírně jednoduchá, po generálního tajemníka, zda nebo předsedy je
zatím nahradit je s někým jiným.

Téměř současně s kampaní proti alkoholu zahájila «boj proti nezasloužené příjmy.» V zemích
vítězství demokracie, připomeňme, že něco podobného je také k dispozici. Základní význam: když
hlavní nákupy  – jako zcela nové vozy, domy… podnikání, budete určitě potřebovat prohlášení
o příjmu (přímo související s krmit každý občan roku daňových přiznání). V případě, že příjem je
docela rozumně vztahují k nákladům – v pořádku. Ale pokud jste – oficiálně nezaměstnaný a mají v
úmyslu koupit luxus «Chevrolet», tady v daňové policie jsou některé problémy, které mohou nastat.
Kromě toho, a velký, v životě občanů, a způsobů jejich (non-kriminální) příjmů, stát nebude zapojí.

V Sovětském svazu, Gorbačov prohlásil, nepřátelé lidu: rybář, se rozhodl prodat skromný
úlovek, umělec, který napsal několik snímků (10—15  rublů) pro kadeřníka, ve skutečnosti,
kadeřnictví, švadlena nebo zdravotní sestra poskytující služby doma, a  tak dále.. oni vypátrat
a zadržet policie. Teoreticky existuje vhodný systém zdanění, dodatečné příjmy lidé mohli prohlásit
….gosudarstvo mohl prohlédnout a mezi prsty, ale v tomto případě aplikovat závažný trestný článek…
a zadržovací střediska (PDTC) přetékající nevinných lidí.

Zároveň je vystavena obtěžování relativně skromný předměstských domů. Villas více než dvě
podlaží, zdá se, jako příliš bohatý a  «nezasloužené», aniž by  se zničila jakoukoli soudní příkaz.
Fyzikální eliminace bezodkladně také předmětem do skleníku, kde se prodej, nebo pro sebe, pěstovat
zeleninu (které jsou tak chybí ve státních obchodech).

Prioritou všech Gorbačov oznamuje inženýrství. Zní to samozřejmě krásné a, no, však víte,
pevné látky. Ale ve skutečnosti, v první řadě země potřebuje výrobků lehkého průmyslu, oblečení,
«spotřební zboží», vysoce kvalitní a  levné jídlo. Dozvědět se o  tom, jak je to  možné, a  to  bez
jakýchkoli obtíží, KGB shnoy «odposlech,» z úst z libovolně zvolena, strýčku Vasya, teta Glasha, ale
takový přístup k vážnému případě stavu, v jakém je nyní řekl: «Pod úrovní Kremlu.»

Systém se rozběhne. Zpočátku je Gorbachev stěží zrádcem k vlasti. Ale Gorbačov sám
uzavřeny ve velmi omezeném rozsahu vyvoleného národa, který ve skutečnosti dva: on a věrný přítel,
jeho manželka Raisa, moudrý muž, koneckonců, profesor v Ústavu marxismu-leninismu. Navrhnout
něco opravdu smysluplného, vyváženého dokonce jen několik rozumných lidí, to  sladké pár, je
obtížné.

Dalším nekonzistentním krokem systému je zavedení «zákona o individuální pracovní činnosti»
dne 19. listopadu 1986. Družstva jsou povolena, a  to  i  bez použití nájemné práce. Později jsme
připomenout, bude přijat plné Small Business Act (1991 dne 26. května), oslavovaný s podáním
současného prezidenta Ruské federace (2007) jako Den ruského byznysu. Zajímavé je, že soukromé,
pak spíše svobodné podnikání, paradoxně koexistuje s «bojem proti neoprávněnému příjmu».
Nejednoznačnost situace narušuje základy systému vynucování práva.

Přibližně stejná jako při měnové reformě Chruščova (hluboko zasekla «pod koberec» KGB,
nemá smysl společenství) jsou veřejné zdroje žádané toku zboží od státních podniků do družstev, které
se prodávají na volném trhu (v dané zemi nebo v zahraničí). Ve veřejném sektoru začíná hromadné
neplacení platů.

Velmi zvláštní situace nastává u zlata, stříbra, platiny, a tak dále. N. V podstatě lze říci, stát (tj.
V ideálním případě osob) ztratil kontrolu nad výrobou a skladování drahých kovů. Morální jádro je
prasknutí – za tím padá zbytek, kolik nových a nových kontrolních orgánů nezahrnuje.

Ať už to  bylo jakkoli, nový generální tajemník je poměrně mladý, mluví bez poznámek,
všechno tak krásně hladké a miloval lidi. Ano, byli, přátelé, dokonale si pamatuji; podívali jsme se na
tento hladký, rudý vzhled, a vůbec ne rozpaky pocity, jsme se dotýkali. Ano, je to tady, nový život,
«socialismus s lidskou tváří», pevná, lépe vyznají v každém z nás, obyčejných lidí, head – jedno-
který-se-do-all-as-nutný.

V květnu 1986, Svaz podniků existují lidé novinek Gorbachev, takzvaný «Státní přijetí.»
Samozřejmě, továrny již mají vlastní oddělení kontroly kvality. Nové tváře (neposlechl podnikové



Л.  Ворд.  «Smlouva o Vypořádání. Proveďte repost»

27

správy) dráždí pouze pracovníky, a nepřispívají k jakékoliv «hřídel» výroby, k žádnému významnému
zlepšení v kvalitě. Další pokus o vyřešení problému čistě administrativními metodami selže. Make
chytrý tah, po vzoru západních demokracií, s cílem zlepšit soudní systém, takže každý koncový
uživatel může mlátit někteří bezohlední společnosti, tento systém je prostě neschopný.

To je zklamáním a výsledky pokusů integrovat rozsáhlé zemědělské ministerstva. Vytvořena
na základě podnětu tohoto jediného «vůdce národa» obří «Gosagroprom» volal všude  – «Státní
zemědělský výbor» Všude, po celou dobu, jak měl ve zvyku, «Sire, jehož názor je nesporné,»
vytvořily obrovské, nemotorné, jediný améby – a jen dostat plýtvání státním majetku. Celkově podle
některých odhadů, od roku 1995 do roku 1990, jen přímá ztráta z transformace Gorbačovského je
100 miliard nedevalvovaných amerických dolarů.

…Všechno, všechno předtím zdálo tak neotřesitelná začne rychle hroutit. Jediným hlavním
směrem je «solidní» americký dolar. Nikolai Ryzhkov, předseda Rady ministrů je odpovědný
zástupce České republiky, pro nahrazení převoditelný rubl na vyznačeném měně, «Nechceš platit v
dolarech? Ano, prosím, nechte CMEA. «Všechno je velmi, velmi jednoduché a klidné. Socialistický
systém východní Evropy je demontován.

Na závěr Michail Gorbačov přiznává ještě jednu chybu (zahraniční politiku). Dvě Německo –
NDR a SRN jsou sjednocené. Možná je to všechno nevyhnutelné. Ale na tomto pozadí je naprosto
možné konečně ukázat výpočet reparací druhé světové války. Německo je zcela ochotné tuto cenu
zaplatit. Garant je, že sovětské armády Západní skupiny sil v NDR rozhodně existují. Ale podle
dávno již zavedeného systému, Michail Gorbačov je mnohem důležitější než přátelský úsměv je velmi
důležité cizinci, spíše než slepá naděje svých vlastních lidí. Opravit generálního tajemníka znovu,
není nikdo. A teď, určitě, doslova «ležet na cestě» 100 miliard dolarů, zůstanou v koši finančního
nástupce do Říše.

15.března 1990, třetí mimořádný sjezd lidových poslanců SSSR (pokusy oživit původní Sověty)
Gorbačov zvolen prezidentem Sovětského svazu. Zároveň je zároveň nejvyšším vrchním velitelem.

Mezitím 12. června 1990  přijal První kongres zástupců lidu Deklaraci o  státní suverenitě
RSFSR. Je třeba poznamenat, že je to vůbec první výrok o nezávislosti jedné z republik Sovětského
svazu. Prezident Ruské federace (ve stejný den) je náměstkem lidu Boris Nikolajevič Jelcin. Poté se
stavějí další státní subjekty v souladu se dveřmi odtrhující se od SSSR.

Formálně Unie stále existuje. Ale jistý pocit, že žijete v silném, integrálním stavu, potenciálním
vládcem světa, mezi občany, se rychle odpařuje. Všechno kolem je beznadějně rozzuřeno. Obnovte
jejich bývalou chuť na existenci, otočte ořechy, dokud se účastníci nezkouší takzvaně. Státní výbor
pro mimořádné situace – Státní výbor pro mimořádný stav v srpnu 1991. Gorbačov se odhodlal
z toho, co se děje v Forosu (Krymu). Převrat selže. 08.12.1991 Prezident RSFSR, Bělorusku a na
Ukrajině, s vodkou a kebab (a podle zvláštních sil památek) Belovezhskoe podepsal příměří existence
SSSR (a vytvoření Společenství nezávislých států). Michail Gorbačov, předseda SSSR stále (i když
ne generální tajemník KSSS), má právo napadnout toto rozhodnutí (včetně použití síly). Odmítá
však vydat příkaz k zatčení prezidentů-spolupachatelů; s odkazem na skutečnost, že příští Kongres
lidových zástupců demokraticky zruší toto (ne zcela legitimní) rozhodnutí. Ano, samozřejmě, jít do
skupiny poslanců, to znamená nejvyšší soud, začínají stagnující diskusi… ale to vše, přátelé, je docela
matoucí a nezajímavé. Ať už to bylo, 25. prosince 1991 Nejvyšší sovět SSSR Rady republiky (a také
kapitola jedenácti republik svaz) převzít prohlášení o rozpadu SSSR. Stejně tak Mikhail Sergejevič
Gorbačov automaticky ztratí postavení prezidenta…

Další pokus o vytvoření pozemského ráje se blíží ke konci.
Osobní život. Manželka – Raisa Maksimovna (Titarenko), od roku 1953, dcera. Po smrti své

ženy v roce 1999 z  leukémie vytvořil Michail Gorbačov fond nazvaný podle Raisy Maksimovny.
Shromážděné pro léčbu dětí s nádorovým onemocněním, 10 milionů liber št., Jsou samozřejmě dány
Pařížské nadaci. Marie Curie. Zbývajících 100 tisíc liber se rozdělí na polovinu mezi onkologickými



Л.  Ворд.  «Smlouva o Vypořádání. Proveďte repost»

28

kliniky v Londýně a Petrohradě. Michail Sergejevič je naprosto jasné, že v západní Evropě, zdraví,
věci jsou mnohem horší, a děti mnohem cennější, než v Ruské federaci ‚90s.

Gorbačov se sídlem v Německu (pro koho zachránil označený výše, značné množství), 17-
pokojový byt (Bavorsko), ale také se děje v jiných zemích v zahraničí. Ano, více, jak se zdá, pro
zábavu, než pro peníze, je odstraněn v Pizza Hut reklamách, Louis Vuitton (tašky) a také, železnice
rakouské silnice.

Nějaký dodatek: byli potlačeni jak dědeček Michail Sergejevič, tak tvrdě pracující rolníci
(přežil jeden zázrak). Jeho dědeček byl zastřelen jedním dědečkem a  jeho babička zemřelo na
hladovění. Přibližně takový rodinný stav – zeptejte se například jejich vlastní, už velmi mladí známí,
rozděleni po celém bývalém Sovětském svazu. Samozřejmě, že minulost je klepe na podvědomí,
nesrozumitelné šeptem a někdy křičí, «tento systém, všechno zlo, self-spravedlivý, ne poslouchat
lidi – č.»



Л.  Ворд.  «Smlouva o Vypořádání. Proveďte repost»

29

 
Významné postavy post-sovětského Ruska

 
 

Boris Berezovský, Boris Jeľcin, Vladimír Putin, Alexy Druhý
 

Boris Berezovský

Boris Berezovský. Narození – (. S hloubkové studie z anglického jazyka) 1946, Moskva…
studium v angličtině Zvláštní škola… a pak na Moskevském institutu lesnictví (Fakulty elektroniky
a  výpočetní techniky), … vstup do Komunistického svazu mládeže a  Komunistické strany. V
letech 1968—1969.  – Práce inženýr Výzkumný ústav zkušební stroje, pak inženýr, výzkumník,
vedoucí laboratoře Ústavu kontrolních věd problematiku SSSR. 1973  – vystudoval mechaniky
a  matematiky fakulty Moskevské státní univerzity, stejně jako post-absolvent Institutu Control
věd, projektový management pro realizaci automatizovaných systémů řízení v AvtoVAZ. 1983 (již
podstatně méně, než «sovětský» rok) – disertační práce ve specializovaných «Technická kybernetika
a  teorie informace» … spolupráce s novinami «sovětského Ruska». Během tohoto období, podle
Berezovského, že od té doby, určitě spokojený.

V roce 1989  již téměř post-perestrojky, vložená rok Berezovskij vytváří «LogoVAZ»  –
společnost, která prodává VAZ, odvolán ze zahraničních prodejců. Od roku 1994 již patrné «divoký
kapitalismus» Boris Abramovič, je hlava «Všeruské automobilové aliance» (AVVA), obecně, docela
úspěšně vyrábí automobily (zejména prohlášena za «populární», ale možná nestal jim, Chevrolet
Niva – «Shnyava»). podnikatel zájmy nejsou omezeny, jako je tomu v drtivé většině «nové ruské»
jíst černým kaviárem, získávání nových obytných oblastí a přístup veřejnosti k elitní prostitutky.
Vyšší zájem – politika, pokračování jeho «já» v jiných zemích. V roce 1995 Boris Berezovskij je
zapojen do tvorby ruské veřejné televize (ORT), a sedí na palubě jejích ředitelů. O něco později se
vytváří nebo získává takové společensky relevantní média jako vydavatelství «Kommersant», TV-6,
«Nashe Radio», «Nezavisimaya Gazeta», «Novye Izvestija», «Komsomolskaja Pravda», «Autopilot»,
«kladivo», " Ogonyok a další.

Od roku 1996, v souladu s obecným hnutí mají «černé zlato», Berezovského  – členem
představenstva «Sibneft».

Současně B. AB stal náměstkem ministra ruské bezpečnosti a  výkonného tajemníka CIS.
Podnikatel financoval předvolební kampaň Borise Jelcina, se domnívá, že je možné dát mnoho
«tipy». Například, on (a jeho komplic je oligarcha, známý Arkady (Badri) Patrkatsishvili s nimi, není
zpochybňováno slov) doporučuje, aby v prvním ruským prezidentem jeho starý přítel Vladimir Putin
jako svého nástupce. Tipy jsou přijímány, ale společenství rodiny Jelcinovy a «šedé eminence» přijde



Л.  Ворд.  «Smlouva o Vypořádání. Proveďte repost»

30

bez velké srdečnosti. Zdá se, že Berezovskij si je vědom toho, a v každém případě kontrolovat situaci,
postupně připravuje možnosti výměny pro řešení nejvyšší státní úředníky vlády.

V září 2001, kteří se nechtějí jejich odstranění v každém případě, že ruské úřady uložit poplatek
Berezovského v nepřítomnosti za krádež «Aeroflot» peněz vyhlášené v mezinárodní rešerše. B.A.B.
je v tomto okamžiku v zahraničí, kde jeho vztahy se zákonem jsou také špatné; a přesto upřednostňuje
zůstat ve Velké Británii. Tady je, zvláště, psal proklamace citované té rozhlasové stanice v Moskvě
«Echo Moskvy» (2012) jako «Otevřeném dopise nenarodil v SSSR.» Základní smysl – «výměna
neefektivní sociální a  politické organizace společnosti v progresivní» může být relevantní, ale je
uvedeno, mé přátele, zjevně není ten typ člověka, který chce poslouchat.

V roce 2004, Berezovskij je zapojen do financování prezidentské kampaně na Ukrajině, přímo
dohlíží na činnost prezidentského kandidáta Viktora Juščenka a  jeho kolegové, premiérka Julia
Tymošenková. Nápad tady, jako kdyby demokratické změny v zemi – pro které by měly přijít na
příslušném pokroku v Rusku. Změny na Ukrajině se stanou. Ale zdá se, že je to, co je to za lidi tyto,
nebo jiné procesy jsou implementovány – je také velmi důležitá. Tam je demokracie – pravomoc
vykonává plně při vědomí, zásadový (přidat sám před sebou  – dobrý) občané, a  – Ochlokracie.
Rozumíte.

Berezovský je tajemný člověk dvacátého století. Tento orgán je stále v živém pohybu, tře si
ruce, je scéna násilné, apokalyptické boj mezi dobrem a zlem.

Podle některých zdrojů, Berezovskij je pokřtěn v Izraeli, druhá – v Rusku (po neúspěšném
pokusu o  jeho osobě). V roce 2012, oznámil založení «hnutí Vzkříšení» a  začátek výstavby
«Křesťansko-demokratické revoluční strany Ruska.» «Pouze občané víru v základní křesťanské
hodnoty  – láska a  svoboda  – může zachránit Rusko  … … Hlavním důsledkem celkové
transparentnosti vztahů mezi lidmi  – nevyhnutelnost selhání lží. Toto je exorcismus ďábla. The
Devil  – «lhář a  otec lži» (John 8: 44). Stealth a  podvod  – základem každého autoritářského
politického systému… Vůdce vznikajícího nového světa bude první, kdo přijmout a realizovat nejlepší
nápad – myšlenku transparentnosti, a proto je vybudovat nejmodernější a efektivní systém uspořádání
společnosti a státu … „– to říká podnikatel. Konkrétní nápady – spread v Ruské federaci anglický
právní systém, estetika «transparentní společnost» informační a mužů (úředník, obchodník, běžný
občan – jsou velmi důležité o sobě informace), přímá demokracie, liberální církev, Confederation
of oblasti, kraje, a, ano, ústavní monarchie. Občanství Ruska je uděleno automaticky všem, kteří
složili zkoušku na znalosti ruského jazyka.

Možným kandidátem na trůn  – ruský více než Nicholas II, Prince Harry  – jehož babička,
mimochodem, řecká královna Olga K. (Romanov house).

Představitelé Konfederace na základě konsenzu rozhodují o tom, jaké funkce orgánu pověřily
středisko, nikoliv naopak.

Státní duma a Rada federace jsou zrušeny. Návrhy zákonů, které napsali iniciativní občané,
kteří absolvovali odborné znalosti, jsou universálně volit prostřednictvím internetu.

Finanční aktivity všech náboženských vyznání jsou prováděny na základě transparentnosti.
«Corporation Rusko» Představenstvo předkládá ke schválení akcionářům rozpočtu projektu

a čtvrtletních zpráv, předseda vlády může být odvolán kdykoliv den konání valné hromady akcionářů,
občané hlasují na webu. … Vlády na úrovni subjektů a konfederace jsou naši zaměstnanci.

Některé body z «pohybu vzkříšení» jsou užitečné ke čtení bez zkratek:
«Úředník předpokládá plnou finanční transparentnost při přechodu do úřadu. Informace

o výdajích a příjmech jakéhokoli veřejného činitele a jeho rodinných příslušníků, od nákupu auta až
po balíček kondomů, se automaticky objevují ve veřejném vlastnictví.»

«Právě soud je základem státnosti. Lidé musí dát ruským elitám stejná práva, která již vybrala
Londýn jako hlavní město spravedlnosti a zavedla anglický justiční systém v Rusku.»



Л.  Ворд.  «Smlouva o Vypořádání. Proveďte repost»

31

«Univerzální právo vytvářet, šířit a získávat informace. Každý občan je poskytován státem s
přístupem k celosvětové informační síti (internetu), prostřednictvím níž se uskutečňuje nejen volná
výměna informací, ale také demokracie.»

«Ropa, plyn, jiné přírodní zdroje nespadají do státu, nýbrž lidem. Všechny zisky z  těžby
přírodních zdrojů nespadají do rozpočtu, ale jsou rozděleny rovnoměrně mezi ruské občany. V
dnešních cenách, po odstranění korupčních režimů, obdrží každá rodina měsíční platbu asi tisíc dolarů
pouze z prodeje ropy a plynu.»

«Ruský jazyk je odpovědí na národní otázku. Každý, kdo úspěšně absolvuje zkoušku pro
plynulost v ruštině a znalost ruské kultury, se může stát občanem Ruska bez ohledu na místo jeho
trvalého pobytu. Proto bude občanství politika bude zároveň mezinárodní politika Ruska – Ruská
cesta expanze ve světě skrze vývoz hlavních úspěchů a jedinečné ruské civilizace – velké ruské kultury
a velkého ruského jazyka.

Rusové jsou maximalisté a přesně to, co se zdá být utopií, je v Rusku nejrealističtější, «napsal
Berdyev. Rusko nemůže přežít, pokud se nestane liberální, ale pokud se Rusko stane liberálním, bude
to nejvíce!

Kristus je vzkříšen!…»
Berezovskij napsal dvě osobní dopisy Vladimirem Putinem, s lítostí o  mnoha neatraktivní

minulé, a vyjádřil přání, aby návrat do Ruska (amnestie pro peníze). I když tato zpráva je analyzován v
Kremlu a Nejvyššího soudu, 23. března 2013 v domě jeho bývalé manželky (Berkshire), Berezovskij
visí svou ochranku, bývalého izraelského agenta zpravodajské «Mossad». Koupelna, kde došlo k
sebevraždě, byla údajně zamčená zevnitř, ale tato pozice je zpochybňována mnoha autoritami. Podle
The Guardian ex-oligarch nalezne zlomené žebro.

Boris Berezovský je pohřben podle křesťanského zvyku na obrovském (350 tisících «místech»)
hřbitově Brookwood (Surrey). Fotografie hrobu, který je zde zastoupen – vše, co z něj zbývá, je
zdarma k použití na zdroji «Google».

Soukromý život. První manželka – Nina (Korotková), počátek sedmdesátých let, dvě dcery.
Druhé manželství – Galina (Besharova), 1991, dcera a syn. V roce 1993 se Galina vydala do Velké
Británie, požádala o  rozvod a  díky stejnému anglickému soudnímu systému dosáhla rekordních
200 milionů liber. Oligarcha žijící v civilním manželství s Elenou Gorbunova, stane otcem dvou
dalších dětí, a v roce 2013, na základě žaloby z Londýna, samozřejmě, platí pro všechny projevených
citů k němu, a to i několik milionů liber. Záliby – divadla, restaurace, noční kluby.



Л.  Ворд.  «Smlouva o Vypořádání. Proveďte repost»

32

Zleva doprava: 1. Boris Jelcin 2. Vladimir Putin 3. Alexy druhý, foto 1999

1. Boris Jelcin. Narození – 1931, str. Butka Ural region (což je zcela běžné a pak – v rodině
z potlačovaný a jako zázrakem přežila – rolníka dělníci) … proudit v Ural polytechnickém institutu.
S. Kirov… absolvování vysoké školy s kvalifikací «inženýr-stavitel». Téma práce, pokud ano, máte
zájem o přátele – «Televizní věže». Trust «Uraltyazhtrubstroy» Boris truhlářské práce, concreter,
štukatér, jeřábník, master, mistr, vrchní část (1957). Od roku 1966  je ředitelem Sverdlovského
domu pro výstavbu domu. Poté, co několik kroků na kariérním žebříčku, budoucí prezident se stal
tajemníkem krajského výboru Sverdlovsk, který je zodpovědný za průmyslovém rozvoji regionu,
a později prvním tajemníkem krajského výboru. Post o rovná současné pozici guvernéra, Boris Jelcin
trvalo až do roku 1985 Během této doby, Boris se liší zejména výstavba nejvyšší v zemi, mramor
23-patrová budova krajského výboru KSSS (přezdívaný lidmi «zub moudrosti») a podle rozhodnutí
politbyra  – demolici domu Ipatiev (místo popravy královské rodiny). Obecně, jako ekonomický
manažer, B.N.E. neukazuje to špatně.

Od roku 1979 je B. Jelcinem zástupcem nejvyššího sovětu SSSR. V roce 1981 se stal také
členem Ústředního výboru CPSU. V roce 1985, na základě doporučení Jegor Ligachev, tajemník
KSSS, prominentní postava v «perestrojky», Boris přenesena do Moskvy, do funkce tajemníka ÚV
pro stavebnictví.

Na konci stejného významného roku se společnost B.N.E. zastává funkci prvního tajemníka
moskevského městského výboru CPSU. Společnost zahájí čištění sovětské a  stranický aparát
(podivné, ale je to  opravdu není totéž), organizované potravinářské veletrhy, zakázal demolici
historických budov, začíná slavit velkoměsto den. Také, Boris Jelcin získá nějakou slávu a popularitu
mezi lidmi, díky demonstrační jízdy městskou hromadnou dopravou (následované rychlým
«potápění» v oficiálních «Volha»), osobní kontroly prodejen, skladů, a tak dále. N. Od podzimu roku
1987 náměstek veřejné kritiky vedení strany, objevující se «kult osobnosti» Michaila Gorbačova,
pomalým tempem rekonstrukcí, a podobně. Vlna protikritiky přitahuje Jelcin k «jen» postu ministra
pro stavebnictví SSSR. Příští vlna – celostátní popularity, povznášející Boris Nikolajevič, náměstek
přes fázi Moskvy, do výšek prezidia Nejvyššího sovětu SSSR. V květnu 1990 byl zvolen Borisem
Nikolajevičem předsedou Nejvyššího sovětu RSFSR. 12 června téhož roku, kongres zástupců lidí



Л.  Ворд.  «Smlouva o Vypořádání. Proveďte repost»

33

přijala prohlášení o státní svrchovanosti RSFSR. Dnes, jak je známo, dnes je státní svátkem Ruské
federace. Politická váha Borise Jelcina správně v Rusku stoupá. Přesně jeden měsíc BN E. kritizuje
strany Michail Gorbačov, a prohlašuje, že je odstoupení od KSSS.

To  znamená, že začátek je dána, a  v srpnu 1990, jeden po druhém, v republikách SSSR
deklaroval svou suverenitu. Pod rouškou mnohem, mnohem větší autonomii již vysílat a  regiony
Ruska: Komi republika, Adygea, Buryatia, Gorno-Altai autonomní sovětská socialistická republika,
Čuvašská Jamalskon Nenets autonomní okruh, Tatarstan a dalších vnitrostátních subjektů. Ruská
federace na pokraji přeměny (například zde, neobvykle volná pro nás) Konfederace.

Ať je to možné, MS Gorbačov chce zachovat SSSR – a samozřejmě i za svou funkci prezidenta.
Čtvrtý kongres zástupců lidí (24 prosinec 1990) nabízí nový návrh smlouvy Union.

Mezitím, Lotyšů, Litevci nechtějí čekat některých byrokratických postupů, a  výhled na
hmotnosti (50 tis.) Pers. Rallye. Pouze věřící OMONu jsou proti nim. Asimilovaní nebo prostě apaticí
Rusové nevykazují žádnou zřetelnou aktivitu. Obrovské tanky, pokud jde o konfrontaci s takovou
nepřetržitou přední částí, nejsou dostatečné a spolehlivé pomoci. Celkem šest nebo deset lidí zabito,
Lotyšsko a Litva formálně zůstávají v jurisdikci SSSR, ale… je to jasné, že červí díra v těle kolosální
stavu.

Boris Jelcin ostře kritizoval Gorbačova pro vojenské akce, a navrhuje převést veškerou energii
do Rady federace (hlav svazových republik). Slabá odezva Michaila Sergejeviče – organizace 17.
března 1991 Celoevropské referendum o obnově a zachování SSSR. Ano, většina občanů Sovětského
svazu (s výjimkou pobaltských zemí, Gruzie, Moldavska, Arménie) je «pro»; ale když se takové věci
obecně hlasují, je zřejmé, že v každém případě je finále blízké.

12. června 1991, 57% hlasů «pro», Boris Jeľcin je zvolen prezidentem Ruska.
Jeho první kroky, je třeba poznamenat, jsou celkem rozumné. Tak, to  je vyhláška

«o  naléhavých opatření pro rozvoj školství v SSSR» a  «v souvislosti s ukončením činnosti
organizačních struktur politických stran a dalších prostředků hromadné hnutí ve státních orgánů,
institucí a organizací RSFSR». Nyní si vzpomeňte, že tam a tam, v výkonném státním aparátu (který
se zdá být neutrální), ovládají jasně vyjádření zástupci určité strany.

Dne 20. srpna je naplánováno podepsání «Smlouvy o Svazu suverénních států». Očekává se,
že Bělorusko, Kazachstán, Rusko, Tádžikistán a Uzbekistán budou aktualizovány bez uznání SSSR;
Později se k nim mohou připojit Azerbajdžán, Kyrgyzstán, Ukrajina a Turkmenistán.

Zástupci původní elitní strany nesouhlasí s tím. Oni (a mnoho, mnoho velmi mnoho občanů
SSSR) jako bývalý, standardní, osudový, brzy Brežněvský druh velkého Sovětského svazu. Jak je
známo, organizují Státní výbor pro stav mimořádné události (Státní pohotovostní výbor), od 18. do
21. srpna se chopí moci… televize… Ale, spoluobčané, ve složení tohoto výboru prostě nejsou jasné
a respektované osoby. Přijít alespoň někdo z nich od sebe, říct slovo o velkou budoucností a minulostí,
činit pokání ze svých chyb, zříci se sin (stalinský systém individuálního desky) zaplatil násilně –
pravděpodobně by to fungovalo. Ale tito lidé se snaží zachránit obličej, jednat ve stylu KGB, oficiálně
formálně hrubý – a samozřejmě ztratit.

Gorbačov se snaží tomuto problému držet dál, ale i přes tuto opatrnou politiku ztrácí funkci
prezidenta SSSR. O  něco později se úplně vymanil z  politického boje a  odmítl trvalé bydliště v
zahraničí.

Podpis Smlouvy o Unii se tedy rozpadne. Tvoří ji Ceský kraj Jelcin – Svaz nezávislých států,
absolutní pragmatický svaz osmi bývalých republik Sovětského svazu.

Jelcin tvoří vyhlášky o  liberalizaci cen, volném obchodu atd. Ano, to  přispívá k naplnění
spotřebitelského trhu zbožím. Nicméně, politika centrální banka, kancelář s neznámými příjemci,
v roce 1990  soukromý, zůstat a  teď záhadou pro všechny, bez výjimky, publicisté, přispívá k
hyperinflaci, prudký pokles sociálních dávek, úspor, a tak dále tak dále.

V roce 1993 vláda Ruské federace v čele s Jelcinem, jsou zahrnuty do klinče s (blok mnoho
prezidentský dekret) ze strany Nejvyšší rady Ruské federace. Připomeňme si, že někdy (květen 1990)



Л.  Ворд.  «Smlouva o Vypořádání. Proveďte repost»

34

byl sám Boris Nikolajevič předsedou tohoto nejvyššího legislativního orgánu Ruské federace. Pak
se lidé masově byli ve prospěch zrušení komunistické strany, a  (poněkud smíšené) proti oživení
Sovětského svazu na počátku některých nepopsatelných šedé osob z bezpečnostních služeb. Sovětům
je však v ideálním případě orgán zastupování lidí… něco společného je zcela jiné. Ačkoli jsou
bolševické sověty příliš sjednocené (formálně – od roku 1977), zde je názor lidí rozdělen téměř
padesát na padesát.

Konflikt, jak je známo, je řešen popravou sovětského sněmu, 300 lidskými oběťmi, 3 nebo
4 spálenými obrněnými vozy. Jelcin vyhrává. Činnosti sovětů všech úrovní jsou pozastaveny. O této
události, katastrofálně rychlé, občané Ruské federace zapomenout.

…V červnu 1991 byla Čečenská republika Ičkerie vyloučena z Ruské federace. Hromadná
genocida všech obyvatel regionu, kteří nejsou etnicky čečenskými, se rozvíjí. Zhruba 30 tisíc lidí
zemře.

Čečenci také organizovat hmotu doslova dopravník únosu v přilehlých oblastech Ruska – ať už
pak je odbočka do své domácí otroky, jinak náročné obrovský poplatek za nákup.

To  vše v médiích není zvláště inzerováno, ale pro některé neznámé psychologické kanály
dosáhlo vědomí vůdců Ruské federace. Ano, lidé na celém světě je třeba si uvědomit, že zločiny proti
ruským lidem dříve nebo později, i když je to ošklivé, a pod různými hesly, silně potlačena.

11.12.1994, podle vyhlášky Jelcina «o  opatřeních k obnovení ústavní zákon a  pořádek
v Čečenské republice» vstoupí federálních vojsk v Čečensku. Území republiky je převzato
pod kontrolou. Umírá asi 80  tisíc lidí. Bohužel, akce není provedena, v první řadě, evakuaci
zbývajících zde (utlačovaných) non-Čečence, což vede ke zmatku v myslích ruských lidí a mnoha
zahraničněpolitických komplikací. V roce 1996  ruské jednotky opouštějí Čečensko díky smírné
a konjunkturální politice ruského vedení. Tato republika, její obyvatelstvo, skutečné Rusko je sama
o sobě zcela cizí a při zachování stavu věcí může Čečensko získat úplnou nezávislost. Jak je známo,
je kladen důraz ne na sociální ochrany obyvatelstva a na pořizování zbraní, Ichkeria související agrese
subjekty Ruské federace (Dagestánu, a tak dále.), Teroristického útoku na území většiny centrálním
Rusku, Kreml je prostě nucen provést druhou kampaň (1999).

Pod Jeľcinem to  nepochybně respektuje svobodu projevu. Boris Nikolajevič, esence, ne
padoucha. Většina tiskových médií, televize, rozhlasu však spadá pod kontrolu těchto nebo jiných
finančních skupin. Vy, drahý čtenář, a vy můžete sami, pokud chcete, uvidíte, kde vycházejí kořeny
financování jednoho z vašich oblíbených novin, zpravodajského bloku v televizi a pochopíte, kdo
to přesně potřebuje.

V roce 1996, díky finančním vlivům ruských oligarchů, americkým poradcům atd., B. Jelcin
znovu získal v prezidentských volbách. Zdá se, že jeho soupeř, vůdce Komunistické strany Gennady
Zyuganov sám o tom je šťastný. Již hluboce nemocný Boris Nikolaevich vytáhl popruh do roku 1999.

Hodnocení Ruska na mezinárodní scéně… obecně, můžeme říci, je pozitivní.
V roce 1999  země NATO provádějí bodové bombardování Jugoslávie. Vnější příčinu této

akce – násilné odstranění Srbů, extrémně nepřátelský (podáno divné Josip Broz Tito) … jak statisíce
Albánců z jejich (Serbian) rodových zemí (provincie Kosovo). Nicméně pohled zuřivého dítěte v
televizní kamerě operátora světového televizního kanálu někdy znamená mnohem více oficiálních
prohlášení a skutečností času. V rozsáhlém mediálním boji, který nebyl vyslyšen, Srbsko ztrácí tuto
válku. Boris Jelcin se této situaci nelíbí a hrozí, že v USA opět zamíří na jaderné střely, ale…

Možná a první světová válka, kvůli Srbsku, pro Rusko je už dost.
Ve stejném roce Jelcin veřejně jmenuje nástupce (hlava státu), před tím – ředitel FSB Vladimir

Vladimirovich Putin. Stojí za to připomenout poslední slova Jeľcina jako prezidenta:
«Rozhodl jsem se. Dlouhé a agonizující se to odrážejí. Dnes, v poslední den uplynulého století,

odstoupím.»
Později, podle málo studovaných psychologických zákonů, se toto oficiální prohlášení změní

na to, co je nyní známo: «Jsem unavená. Odcházím.»



Л.  Ворд.  «Smlouva o Vypořádání. Proveďte repost»

35

Potom Jelcin žije na vládě dacha, obklopen příjemným luxusem, asfaltem s topením a, počítat,
milí přátelé, plný bezpečnosti. Nicméně, s časem, jeho chráněnec Boris popírá setkání s členy vlády
a obecně jakákoli jiná možnost, ve svém volném čase, vážně ovlivnit cokoli na světě. Ex-prezident
je spokojen s skládací svobody projevu a instituci voleb… novou hymnu Ruské federace, na staré
melodii, ale říci něco opravdu silný, již není schopen. Zdá se však, že jeho dohled nad tím, co se děje
v Rusku, má určitý a velmi příznivý vliv na situaci v zemi.

Boris Nikolajevič zemřel v roce 2007, od zástavy srdce. Pro mnohé, velmi mnoho, doba
dobrovolného exilu (2000—2007) je nyní připomínána jako zlatý věk «nulových».

Soukromý život. Jeho manželka je Anastasia (od 25  let, oficiálně Naina), Yosefovna Jelcin
(Girin), od studia na pracovišti, dvě dcery.

2. Vladimir Putin. Narození – 1952, Leningrad, … život ve společném bytě bez vybavení…
studium ve speciální škole s chemickou předpojatostí na základě technologického institutu.
Pokračující vzdělávání od roku 1970 – Právnická fakulta Leningradské státní univerzity (známá s
jeho docentem Anatoly Sobchak), která byla rozdělena do Výboru pro státní bezpečnost (KGB).
Práce v vyšetřovacího oddělení Leningrad KGB (5. řízení, boj proti «ideologickým sabotáži), po re –
výlet do Drážďan (formal pozice – ředitel drážďanské Dům Přátelství SSSR-NDR). Po sjednocení
Německa a ve skutečnosti ztrátě významu dalšího dílčího díla předložil Putin zprávu o propuštění
SSSR z KGB (1991). Novým místem služeb je rektorská kancelář Leningradské státní univerzity
a také radnice Leningrad-Petersburg. Stanovy Vladimíra Putina jsou organizací směnných kurzů v
severním hlavním městě a přitahují investice a hodně, mnohem více. V roce 1995 VVP, již oficiální
náměstek primátora Petrohradu, vedl regionální pobočku strany «Náš dům  – Rusko». Současně
absolvuje školení o programu amerického Národního demokratického institutu mezinárodních vztahů
(NDI); vytvořená vládou USA «podporovat demokracii v rozvojových zemích» (prostřednictvím
vhodného vzdělávání «reformních politických aktivistů»).

V roce 1997  V. Putin obhajoval diplomovou práci kandidátů ekonomických věd (něco
o  plánování rozmnožování nerostných a  surovinových základen). Později se ukázalo (informace
nebyla ověřena nezávislými zdroji důkladně), že 16  z  20  hlavních stránkách novin VP článků
sestavených z  učebnice «strategické plánování a  politiku» profesorů a  analytici University
of Pittsburgh (USA). Hlavním tématem je, jako kdyby – sloučení vedoucích korporací («národních
šampionů») s vertikální mocí a provádění státní politiky.

V roce 1996  zastává Vladimír Putin funkci zástupce správce záležitostí prezidenta Ruské
federace (Pavel Borodin) a  později vedoucího ředitelství pro hlavní kontrolu prezidenta Ruské
federace. Od července 1998 V.P. se stává ředitelem Federální bezpečnostní služby (FSB).

V 12 hod. Odpoledne 1999 jmenuje stávající hlava státu Boris Jelcin Vladimír Putin jako jeho
nástupce (místopředseda Ruské federace).

Od začátku nuly se země plní petrodolary. Cena ropy se zvýšil z  $ 20  v roce 2000  na
140  dolarů. V roce 2008  (tj 7x) křivky hospodářský rozvoj obecně, pak jasně opakuje oživení
růstu HDP od roku 1997 do roku 2000. (s krátkodobým selháním od GKO). Takže úspěchy (nebo
selhání) hospodářské politiky prezidenta Putina jsou zcela maskovány proudem volných ropných
peněz. Obecně se skutečný průměrný příjem občanů od roku 2000 do roku 2013 zdvojnásobuje
(17 500 USD ročně): je to pravda.

Jedním z prvních všeobecně uznávaných úspěchů Vladimíra Vladimiroviče je daňová reforma.
Počet různých daní se sníží o 3, 6 krát – z 54 na 15. Rozpočet je vyplněn více rozpočtu. Společenská
exploze (rostoucí ceny surovin je příliš zřejmé pro každého) je zabráněno.

Dne 1. prosince 2001 se hnutí Unity, volební bloky «otce – celé Rusko» a «náš domov – Rusko»
spojily do jedné liberálně konzervativní politické strany «Spojené Rusko». Je zajímavé, že slova
antonymy «liberalismus» a «konzervatismus» jsou nějakým způsobem spojeny v jednom. Obrovská
všestranná strana, jako je CPSU, používá administrativní aparát státu a jeho finanční aparát k tomu,
aby dosáhl svých vlastních (ne nutně shodujících se s přáním lidí) cílů. Putin není přímo členem



Л.  Ворд.  «Smlouva o Vypořádání. Proveďte repost»

36

svazu, ale je to takzvaný. EdRo se zaměřuje na podporu tohoto konkrétního vůdce. Některé body
původního Manifestu strany jsou zajímavé:

…Do roku 2008 bude mít každá rodina vlastní komfortní bydlení, hodné třetího tisíciletí, bez
ohledu na úroveň dnešních příjmů.

…V roce 2005 obdrží každý občan Ruska svůj podíl z využívání přírodních zdrojů Ruska
…do roku 2010 dopravní silnice Petrohrad-Anadyr, Tokio-Vladivostok-Brest a další
…Do roku 2017 bude Rusko vůdcem světové politiky a ekonomiky.
Později tento dokument (odeslaný do regionů) je zakrytý. Je vyjádřena pouze klasická,

vyjadřovaná četnými nejasnými frázemi «Cesta národního úspěchu» (2003). Charakteristická fráze:
«… Moderní účetní přístup k ekonomice musí dát cestu strategickému plánování, schopnosti vidět
ekonomickou perspektivu a sjednotit úsilí země o skutečné body ekonomického růstu.»

V prosinci 2004  V. Putin zrušil přímé volby hlav států. Nějak to  spojuje toto neústavní
rozhodnutí jednoho člověka s tragédií v Beslanu (zachycení dětské školy čečenskými teroristy). V
dubnu 2013, na pořadích nástupce Vladimíra P. Dmitrij Medveděv volby «návratu» guvernérů, ale,
takže tady se ukázalo, že regionální parlamenty «dobrovolně» vzdát se jich. Do dubna 2006  se
66 z 88 regionálních vůdců stalo členem pro-prezidentské strany Jednotného Ruska.

Současně je přechod na volby do poslaneckých jednotek Státní dumy prováděn výlučně na
stranických listech. Self-podporoval od jednočlenných okresech, za použití, například silná podpora
není závislá na «firemní etiky» na zemi lidu té či oné strany ve Státní dumě nebyl nalezen. Pouze
stranické aparátky zůstávají – nebo lidé, kteří jsou užíváni pouze pro «krásu» (boxerky, gymnasty,
herci atd.).

Počet úředníků na různých úrovních od roku 2000 do roku 2008. (včetně státních podniků,
které vydávají licence, registrační a kontrolní orgány) se zvyšuje 2,2 krát na téměř 2 miliony lidí. Aby
zaplatili za svou práci, tráví asi 1,2 bilionu. rubles každoročně. Hlavním problémem však není počet,
a nikoliv vysoké platy (náměstek ministra v RF oficiálně obdrží 106 minimálních mezd, v Evropě
úředníci této úrovně – 3—4). Hlavní věc je, že ruský úředník je instalován na skutečnost, že je prostě
povinen zakázat něco, ne kultivovat a podporovat užitečnou práci.

V roce 2013, v reakci na «seznamu Magnitského», zmrazení zahraničních účtů Ministerstva
vnitra úředníků, fab, Federální daňová služba, arbitrážní soud a Úřad generálního prokurátora, kteří
se podílejí na podvodu s praním peněz a vraždu vězeňské advokáta S. Magnitského, prezident Putin
dává průběh t. n. «Zákon Dimě Jakovlevy.» Země USA a západní Evropy jsou zbaveny práva přijmout
ruské děti (které si nikdo jiný v Ruské federaci nechce vzít).

Zákon dostává jméno ruského chlapce, který zemřel v USA v důsledku tragické nehody.
Mezitím bylo v letech 1991 až 2006 v Rusku adoptováno 92 tisíc dětí, v Severní Americe a západní
Evropě 160  tisíc dětí. Ruští rodiny v průběhu tohoto období, pouze oficiální statistiky (nebere v
úvahu smrt různými nemocemi) zabito 1220 dětí v zahraničí – 18. Kromě toho, v USA a v Evropě
«refusenik» jsou obvykle vážně nemocná, je nesrovnatelně nejlepší lékařskou péči (přežití je třikrát
vyšší). Tedy všichni ti lidé, kteří se podíleli na přijetí zákona z roku Dima Jakovlev (ve společnosti,
známý jako «zákon Heroda král»), jsou příčinou bolestivé smrti nejméně 400 (upoutaný na lůžko),
děti do roka.

…Ano, my (téměř) všichni moc milovali Vladimíra Putina. Byli to moji přátelé. Více než
Gorbačov a Jelcin, až do poloviny svého funkčního období. A snad «zákon krále Heroda» byl první,
stěží slyšitelný zvonek «tady je něco špatného.»

Ještě jedna věc… Prezident uvádí, že «na Krymu nejsou vojáci». Možná je to důležitý taktický
krok. Hra se slovy «vojáci – speciální síly». Jsme přesvědčeni, že sjednocení Krymu – krok pravdivé
a nevyhnutelné, vzhledem k tomu, že část Ruska, bohužel, může být přímo vystaven vlivu zlého.
Pro dobrovolné neonacistické prapory Ukrajiny je možné za účelem zbavit se zásahů z Krymu platit
vážnou cenu. Prezident však klamává. Je otevřená. Mezinárodní společenství. Jsme s vámi.



Л.  Ворд.  «Smlouva o Vypořádání. Proveďte repost»

37

Můžeme říci všechno tak, jak to je, a my bychom souhlasili. Ale je položen počátek Velké lži.
Lžící se přenáší do nižších vrstev energie. Další – v přestrojení pohřební ruské hrdiny, kteří zemřeli v
Donbass (fotografie nashromáždily ve čtyřech vrstvách, kde první pomoci příspěvek ve zbývajících
nejmenovaných osob). Víte přátelům, že je těžké vidět… na mrtvoly obrazy na stěnu… domácí
symbol, šátek, pravděpodobně někdo daroval, co bylo osobě jednou důležité, a všichni podobně. V
Sýrii, méně než čtyři hodiny byly obětovány 400—500 bojovníky «soukromé vojenské společnosti
Wagner» (registrační v Argentině), zbaveny ochrany ovzduší, a na žádost koalice oznámil dispečer
«neexistující». Bojují jako bezbranní koťata vojenskými drony Američanů. Tyto rámy najdete na
webu, co viděl celý svět. Ale ruské ministerstvo zahraničí (notoricky známé Zakharova), tiskový
sekretář prezidenta Peskova opět vysílá něco nesrozumitelného.

…V březnu 2014 v Krymu probíhá referendum o přistoupení k Rusku. Ruské ozbrojené síly
tuto snahu podporují. Všechno je správné, jinak se slunečný poloostrov může stát jedním z největších
Odessových domů odborových svazů. Ukrajina je hluboce duševně nemocná (ještě víc než Rusko).
Ať už to bylo cokoli, západní země uvalují sankce proti Rusku. Zahraniční banky přestanou půjčovat
některým ruským podnikům. Jeho zlaté aktiva v Ruské federaci – stovky miliard eur, dolarů, ale jsou
uloženy (takže nejsou ukradené), cenné papíry stejné v Evropě a Severní Americe (za akcii ročně).
Mimochodem, prezident a jeho kolegové oligarchové, takový postoj se mu zdá velmi urážlivé, a oni
jsou pak, samozřejmě, představil «antisanktsii». Hlavním účelem je vytvořit «železnou oponu» pro
zahraniční potraviny, léky a některé druhy špičkových technologických produktů. Poškození je k
lidem v Rusku «antisanktsy» President převyšuje škody způsobené sankcemi (má-li k dispozici) v
řádu desítek či stovek časů.

Třetí zvon je demonstrační zničení potravin, které byly zastaveny u  celnice. Je divné, že
toto rouhání je povoleno mužem, jehož vlastní bratr zemřel na hlad a onemocnění v obléhaném
Leningradu. Pak se všechna tato volání spojí do jediného alarmujícího buzz. Vyslání vojsk do Sýrie
promění ztráty na životech, se značnými finančními výdaji, ruští občané deprivace levná a kvalitní
dovolenou v Egyptě, pak Turecko.

V srpnu 2016, v rozporu s ústavou a zákony vycházející z toho, v Moskvě, pak (princip imitace
v autoritářské společnosti) a kopl do druhé oblasti, nejsilnější vlně demolici takzvaného «neoprávněné
stavby». Vytvoření něčeho autokratického v hlavním městě je v zásadě nemožné. tyto budovy je
velmi zapotřebí pro občany, pro výstavbu kavárny – obchody, atd existuje řešení státních struktur
-.. ale je to všechno ožívající systém je prostě nezajímá. Třetí je již dělat vlny – celkovou demolici
5170 Moskva solidní pětipodlažních budov (spolu s infrastrukturou, školy, školky a  nemocnice),
výstavbou výškových budov – to, že v all-ruského rozpočtu, «Putinovi přátelé» kapesní Rotenberg
bratři, aniž by některý překážkám je přiděleno 55 miliard dolarů.

«Národní mistři» V. Putin  – komoditní kampaně. Nevíme jistě, zda konečné rozšíření
těchto politických a ekonomických subjektů vedlo ke zvýšení produktivity práce. Srovnejte, obecně
není nic. Možná je to  díky své specifičnosti (vytáhnout ze země  – rychle prodal) komoditní
mastodons postrádají tvůrčího myšlení, a nejsou schopny vést zemi na cestě rozvoje, jak to  říká,
inovativní technologie. Celkově má 110 miliardářů «Přátel Putina», kteří zbavili surovin, k dispozici
alespoň 35% národního bohatství země. Podle Národního úřadu pro ekonomický výzkum (NBER)
na pobřežní (nebo jednoduše v zahraničí) 75% národního důchodu země je odvozeno. Většina
finančních transakcí probíhá mimo Ruskou federaci. Peníze nejsou něco, co je odvozeno z Ruské
federace, jsou prostě tam a ani se nehledají. To vše dělá Putinovo Rusko je velmi, velmi podobné
suroviny ve Spojených státech a kolonie ve Spojeném království (nebo jak vážné hotovostní transakce
na území Ruské federace prováděné Bank of England pobočky Britské Panenské ostrovy).

Existuje «přezbrojení armády». Za tímto účelem je přiděleno nejméně 22 bilionů. rublů (2,
2  biliony rublů, 42  miliard dolarů ročně). Roční výdaje na zdravotní péči činí 0,6  bilionu. str.
Všimněte si, že značný počet takzvaných. «Obranné podniky» – soukromé, některé – státní, a tam je
«smíšený typ». Ceny za své produkty jsou nastaveny libovolně. Postup při zadávání veřejných zakázek



Л.  Ворд.  «Smlouva o Vypořádání. Proveďte repost»

38

je zcela neprůhledný. Ano, můžete si myslet, že je vše v pořádku, je to vojenské tajemství, ale ve
skutečnosti, alespoň okraj vědomí, uvědomuješ si, že musíme znovu a znovu podvést? Podstatná část
strategických podniků vlastně patří cizincům. Tam, v zahraničí, naše peníze vyzařují tak snadno.
TV, Internet pořad někdy nějaký nový zázrak-tanku, nebo pod konstrukci letadla, jako je PAK-FA,
ale ve skutečnosti jsou tyto Gizmos nebo přilepená (na Rudém náměstí během průvodu přípravků),
nebo letět, jako je to opravdu není tak. Současným základem pro armování ruské armády je sovětská
technologie. Ano, bude to upgrade na to, co přísluší obrovské sumy peněz – ale tento upgrade se
snižuje, z větší části, nahrazení olejomalby a obrněných vozidel.

Kdekoliv jsou vojenské jednotky skutečně, jsou v pohotovosti. Ale v hlavní části RA je činnost
důstojníků stále více omezována na jednoduchou administrativní práci. Vojáci z kasáren, dále jen
«zbraně místnosti,» to je zajímavé, aby se zabránilo nouze (může vést k propouštění, ztráta mzdy
v 120 tis. P. a mnoho příjemných výhod), musí být ruční palné zbraně uloženy ve skladu. Ruská
armáda, možná o něco lepší než sovětské, z 70-tých letech minulého století: ochromuje psychiky
a občas, vojáci těla, ale je to určitě papírový tygr.

…Je třeba poznamenat, že tzv. «Aktualizace» ruské armády, bravirovanie vedoucích ruských
představitelů ve stylu «my vás všechny porazí,» Koaliční letouny události v Sýrii, je do rukou vlád
v západní Evropě a ve Spojených státech. Musí také udržovat své obyvatelstvo v tónu a ano, mají
vážné důvody pro zaslání finančních prostředků do vojensko-průmyslového komplexu. Pouze oni
mají to všechno je v jejich výhodách, protože:

1) Pokročilá vojenská technologie je volně převáděna na civilní.
2) Aktivní fungování MIC umožňuje vyhnout se krizi nadprodukce.
3) Chytří chlapci z  MIT, Harvard, Cambridge atd. Obdrží spoustu peněz na práci «hlavu

a ruce», která je velmi podobná krásným dívkám; a tak společně obohacují genetický fond svého
státu všemi možnými způsoby.

V Rusku, alespoň, že je vynálezcem vojensko-průmyslového komplexu, technici jsou schopni
překládat výsledný technologii «občanům», protože to je všechno, ach, a to vždy tak neuvěřitelně
tajnůstkářský. Také jsme možná neměli krizi nadprodukce. Špatné alokace do vojenského průmyslu
jen zničily zemi.

…Získání víza v Ruské federaci, pobyt cizích státních příslušníků z vyspělých demokratických
zemí na území Ruska se komplikuje v každém směru. Samotní občané Ruska mají dvojí státní
občanství (s výjimkou Tádžikistánu a  Turkmenistánu). Možná, že tento způsob se ruská vláda
skutečně bojuje s jakousi «zhoubného vlivu Západu»? Není pravděpodobné, když se zdá, moji přátelé,
je verze, že jsme prostě nedávají promluvit na «obyčejní» lidé v těch státech, kde úředníci řídili
lidi prostřednictvím demokratických postupů neberou úplatky, se chovají jako hodná holka… ale
soudci nesmějí řídit řízení pod vlivem alkoholu? John Smith, Luke Adam… Jessica, Marietta, a tak
dále. E.  V přátelském rozhovoru nad šálkem (sklo) čaje, může vysvětlit, jak vytvořit podobný v
ruštině. Ano, někteří lidé ve vládách svých zemí, vidí, že Ruská federace syrové kolonii dobře
maskován vnější kontroly. Ano, externí audit veškerých závažných organizací v Rusku a  je nyní
na notoricky známý «Uralvagonzavod» držet zahraniční auditorská společnost Deloitte, KPMG,
PricewaterhouseCoopers, Ernst & Young, McKinsey & Company… Ale turisty, misionáře, výrobní
nastavovací čáry nepředstavuje s nimi existuje jediný konglomerát. Většina z nich nám přála a všichni
lidé na Zemi všechny dobré věci. Pomoci přátel z Ruska, oni nedávají Ruští úředníci… a dokonce
i v době, naše s vámi, bohužel, konzervativní výhled.

Tak, někteří ukazovací útoky na vedoucí představitelé Ruské federace určené západních
zemích, neobjektivní přenos médií, ve stylu «armády a  námořnictva», jsou součástí maskování
koloniální vlády.

…Kdysi jsme tohoto muže naslouchali s nataženým dechem. Co je překvapivé, asi 2012 (s
výjimkou poškrábání skla – zrušení gubernatorial voleb), to vše jako by to bylo v pořádku. Nyní
(2018) přepínáme pouze rádio nebo televizi. Řeč je někdy však pravdu: boj proti korupci, na moři,



Л.  Ворд.  «Smlouva o Vypořádání. Proveďte repost»

39

pro malé firmy světa – světová válka nepotřebuje… s varováním o nebezpečí umělé inteligence, a vše
podobné. Ale tohle je všechno… co? Představte si, že jste v autobusu a náš řidič je ruský prezident.
Řidič se otočí a začne vysílat «Autobus se ubírá špatným směrem, můžeme narazit do stromu, nebo
letět do příkopu» Tady jsou zprávy? No, máte stejný volant, pedály, páky, všechny ovládací prvky, no,
tak to také něco, jste řidič, «ale v odpovědi – žádnou smysluplnou akci, opět bombastické proklamace.
Někdo z cestujících, pár slov prodchnutý řidiče spěchá k volantu, ale Vladimir Vladimirovič dá tu
ruku. «Nemáte žádná práva.»

Nyní je to situace.
Literární zdroje jsou plné knih, ve kterých stalinistickou diktaturou, autokracie,

bezpodmínečná popření demokracie, vylíčil v nejatraktivnější světla. Takové jsou sbírky doslova «ze
strany úřadu prezidenta Ruska v knihách registru, doporučená četba pro úředníky a veřejné a politické
osobnosti,» v  průběhu let jsou obsaženy v horní části elektronického «E-čtenáři». Ano… určitá
svoboda projevu na internetu je stále k dispozici. Jiní autoři se také přímo postavili proti, Joseph
Vissarionovich Stalin. Ale když odkazují své argumenty chválit politický systém moderní Ukrajiny,
schvalovat vraždy «Vatnikov» v Donbass, ostřelování «Grad» obydlí, chválil gruzínského ex-prezident
Saakašvili, a také se snaží všemožně ponížit ruský lid. S podobnými «nepřátel» a žádný obhájci styl
Dzhugashvili není nutné… Hluboký zmatek v hlavách, uzavřené na sebe a sousedy, apatie, ernichane,
vzteku a bezmoci – jedná se o moderní stav noosphere (2018) v Rusku.

V letech 2000—2008, Lidé jsou závislí na konzumaci: nákup nových strojů, gadgets, utrácet
peníze za prázdné zábavy, výlety do zahraničí, atd. Je to samozřejmě není tak špatné… Nicméně,
za všechno, co se nesnaží zvýšit úroveň svého vědomí, vzdělání, nesnažte se naučit alespoň základy
nejznámější vlády prostřednictvím demokratických postupů. V důsledku toho se na konci, mnozí
občané vydělané peníze se stávají pružnější zmizí v neznámém směru. Ztracené památky kapitán,
jeho tým nasazuje loď ne tam, kde ochotné cestujících a neznámá, jak se zdá, a prezident sám,
stranou.

V současné době se koloniální Rusko a  lidé, kteří mají rádi lásku, co si ostatní myslí, se
připravují na přijetí čtvrtého funkčního období VVP. Neexistuje prakticky žádná alternativa. Bez
houpání, s jistotou, že guvernér je schopen řídit jen zemi, možná guvernér prezidenta. Ale všichni
vedoucí regionů (od roku 2004) jsou kandidáty stávajícího prezidenta a  podle zákonů některé
«korporátní etiky» nepředkládají své kandidatury na toto vysoké místo.

Soukromý život. Od roku 1983  do roku 2013  – manželství s Lyudmila Aleksandrovna
(Shkrebneva), profese – filolog. Děti – dvě dcery (které studovaly na Moskevské státní univerzitě a St
Petersburgské státní univerzitě pod cizími příjmeními), jsou nyní ženaté. Podle některých zpráv se
Lyudmila oženil podruhé v roce 2016 za vedoucího určitého Centra mezilidských komunikací.

Zájmy Vladimíra Putina – horské lyžování, džudo, hokej. V.P. plynule anglicky a německy.
3. 2 Alexis (Alexis Riediger) – narozen v roce 1929, Tallinn… od dětství – pomůže kněží

na oltáři (jako nováček), … 1946 – Service žalmista (kostelník) v kostele Panny Marie v Kazani
v Tallinnu. Vstup do Leningradského teologického semináře a poté do akademie. V roce 1950 –
jeho manželství s bývalým spolužákem Vera Alekseeva, o čtyři dny později, v závislosti na statutu
ruské pravoslavné církve – realizace možnost přijmout kněžství (ačkoli Riediger nepřijal mnišského
řádu). A v prvním roce služby je mezera mezi otcem Alexejem a matkou Věrou. Povolení k rozvodu
(a následnou službu) dává jistý vládnoucí kněz, Gregory.

Připomeňme, že v souladu se základními kánony ruské pravoslavné církve, kněz razvedshiysya
kromě přes nejvzácnější případech, kdy žena kněze, a  to  bez jakéhokoliv důvodu iniciátorem
je zakázáno v uctívání (tj okamžitě přeruší poskytování jej). Ano, po smrti své ženy, nebo po
dobrovolném odchodu do kláštera, může pokračovat v lezení na církevní hierarchii. Ale znovu se
oženit (neexistují výjimky) – ne.

Alexey působí v kostele, pokračuje ve studiu na teologické akademii a  dokončuje jej titul
kandidáta teologie (složení kurzu «Metropolitan of  Moscow Filaret jako dogmatik»). V roce



Л.  Ворд.  «Smlouva o Vypořádání. Proveďte repost»

40

1959 přijal klášterní sliby. Na oddělení Tallinna slouží Alexis, který se nakonec stane metropolí
a arcibiskupem, až do roku 1968.

1974 – Metropolitan Tallinn a Estonsko veřejně podporuje vyhnání (dle vyhlášky Nejvyššího
sovětu SSSR), spisovatel, denouncer Gulagu, Alexandra Solženicyna.

V roce 1975, založený na důvěryhodných nezávislých zdrojích, založil Ridiger společnost
Rodina, která slouží jako pokrytí činnosti KGB. Stejný «úřad» přispívá k jeho další úspěšné kariéře.

V roce 1984  se Alexy stal teologickým doktorem. Nějakou dobu byl vedoucím záležitostí
Moskevského patriarchátu. V roce 1989, Metropolitan; je zajímavě zvolen zástupcem lidu SSSR ze
sovětského fondu milosrdenství a zdraví.

Po smrti patriarchy Pimen v květnu 1990, místní rada (7  června téhož roku), známe volit
Metropolitan Alexijem II – ruské pravoslavné církve patriarcha.

V roce 1996, s podáním nového patriarchy, pomocí reprezentace státům privilegia ROC získává
z Německa a prodává, 18 miliard. Bezaktsiznyh cigarety 7% procent legální trh Ruska. Později, v
důsledku skandálu vzneseného dalšími «tabákovými králi», Alexy II odmítá toto pokušení.

V roce 1998 udělila Alexis II A. Solženicynovi Řád svatého prince Daniela z moskevského II.
Stupně.

V roce 2008  umírá Alexejová z  infarktu. Dědictví je asi 300  milionů rublů. přechází na
nejbližšího spolupracovníka patriarchy od poloviny 60. let, Abbess Philaret (Alexandra Smirnová).

Výnosy ROC:
1. «Hrnek» – dary farníků, které se prováděly během a po službě. Nejsou považovány za hlavní

zdroj příjmů, ale za cenu dobrého zaměstnání pro kněze (černé peníze).
2. Prodej svíček – «Svíčka», asi 65% všech příjmů.
3. «Zboží» – vše prodávané chrámovým obchodem kromě svíček – kostelní víno, ikony, knihy,

ozdoby.
4. «Trebs» – křest, pohřební služba, čtení pamětních poznámek a podobně.
Navíc příjmy ruské pravoslavné církve zahrnují přímý příliv státu, velké dary od soukromých

osob (často s důkladnou trestní minulostí) a  také částky získané v důsledku «zpeněžení» různých
druhů dávek.

Co si přeje ROC, jsou k dispozici autorovi této knihy?
Nejprve. Když vstoupím do nějakého chrámu ruské pravoslavné církve, nikdo mi tam na mě

nevěnuje pozornost? Čtenář možná bude naplněn smíchem: «Jak to, kdo jste vy, hmm, autor …,
že by vám někdo měl dávat pozor?». Odpovím: «Muž, který přišel k křesťanské církvi.» To už je
docela hodně.

…Pamatuji si čas první poloviny devadesátých let. Zahraniční pastýři si za účelem výkonu
svých činností pronajímají kulturní domy, kina a paláce sportu. Byl jsem tam. U vchodu vám přátelské
mladé dívky dávají Nový zákon, říkají «Hello» a úsměv. V hale přednášejí (nebo kázou), což je
především sada lehkých sloganů a nabízejí, aby byli pokřtěni. V prvním případě se svátost koná ve
vyhrazeném pokoji (v podstatě každý návštěvník, který se během představení stane protestantským
křesťanem). Možnost (kino-koncertní sál «říjen») – vy, přímo v oblečení, jděte do nafukovacího
bazénu, kde jste napojeni svatou vodou.

Všechno to  vypadá trochu naivní, dětinské, samozřejmě, ale jeho zrno je také tam.
Přinejmenším se lidé usmívají, jsou si toho všimli, snaží se s nimi mluvit a přitahovat na jejich stranu
(zcela zdarma). Vzniká myšlenka, že ano; po akci, poněkud připomínající zběsilost, se člověk opravdu
mohl zúčastnit takového vidícího se církve. Jak to je v Americe? Přes víkend, lidé z celého města
sejdou v aule chrámu (žádné kudrlinky), diskutovat o věci s sebou, a pastor, nechte si poradit a zajistit,
aby závažné závěry pro budoucnost. Kněz je mimochodem zvolený. Z počtu farníků. Jednoduše jste
dobrý křesťan. Za komplexní hierarchii a možná i zkorumpované schémata.

Chci být v chrámu rozpoznán. Teď to není.



Л.  Ворд.  «Smlouva o Vypořádání. Proveďte repost»

41

Pokud samozřejmě nejste důležitým vládním úředníkem nebo se snažíte překonat depresi, je
to autoritativní dárce.

Druhé přání. Takže v křesťanské církvi můžete mluvit. Konkrétně je snadné komunikovat s
farníky, kněžími, vyjadřovat otázky a poslouchat cenné rady. Vyhodnoťte činnost farního kněze.
Vyhledejte finanční tok chrámu. Se svými vlastními očima vidíme, jak jsou dráhy prováděny  –
a možná i osobně, účastnit se jejich odchodu.

Do chrámu měly oddělené kaple, sbor kaple, pro soukromou modlitbu a vyznání.
Za třetí, pod závěsem: ano, tak bych snad přát, ve stáří, aby se přesunout na klášter nebo

poustevnu, a proto, že se o mě dobře. Teoreticky je to možné i nyní (za předpokladu, že byt je darován
a důchod je přesměrován). Ovšem životní podmínky za plot z kostela jsou příliš rigidní. Více než
slova dobře informovaných lidí, než z médií, autor ví o hrubosti mnichů, nějakým druhem šikany ve
vztahu k nováčkům a vše podobné. Krásný starý věk na tomto pozadí je jen stěží možný. The New
Church, dejme tomu, nechat lidi (i obou pohlaví a různých náboženství) byl právě pěkné, i slavnostní,
žít společně (i když s odděleným dobře vybavených pokojů – klášterní buňky), a to pouze jednou
denně, jít v celkové dvouhodinovou modlitbu za dohodu. Doufat, že pro spásu své duše, a to i na
téma násobení pozemské štěstí v jejich vlastní zemi, živých debat, dialogu s inspirovaným mládeže –
dobrovolníků, do míry dobrovolně – zahradnictví – to by mělo být, aby církev sanatoriu v Rusku.

…V druhé polovině 90. let, včetně podání «mainstreamu» pravoslavné církve, ruští úředníci
komplikovat pravidla pro cizince pobývající v Rusku (a  nejen náboženských vůdců). Od roku
2004 stoupá vstup a výstup, stejně jako pobyt cizinců v Rusku. Zákon ministerstva spravedlnosti
Ruské federace z  03.03. 2009  «Postup registrace, otevření a  uzavření zastoupení zahraničních
náboženských organizací v Ruské federaci.» Již podle samotného jména, milí přátelé, víte, že je
nemožné bojovat prostřednictvím IT. A proto se tvorba protestantských církví (tzv. «Denominace»),
docela brzy, téměř nedostává k ničemu.

Taková opatření se zvyšují… nedostatek «konkurence» poskytované «orgány» státu, autorita
ROC? Pravděpodobně ne. Násilně drahá nebude. Podle autora pozorování mezi lidmi, jak to  je
škoda, postoj občanů k takzvanému. «Tradiční náboženství» (přesněji jeho organizace), neutrální
nebo negativní. Často lidé, kteří se stále považují za věřící, neznají podstatu víry… v kostele existují,
možná jednou za rok, při této příležitosti. Je nepříjemné poslouchat, někdy zastavit, docela hysterické
pláče o «cizích (pro Rusko) bohů».

A vy jste za to vinen, «církevní lidé».
V červenci 2016 prezident Ruské federace podepisuje, předběžně zavádí tzv. «Zákon Yarovoy-

Ozerova.» Jako «boj proti terorismu» (univerzální definice práv a  svobod občanů) je zejména
zakázáno provádět misijní činnost mimo určená místa, šířit víru a náboženské přesvědčení v médiích
a na internetu. Dále je to slovo: «Pouze zástupci registrovaných organizací a skupin – nebo lidé, kteří
s nimi uzavřeli oficiální dohodu – budou moci vykonávat misijní činnost. Každý misionář musí mít
dokumenty s určitými informacemi, které potvrzují jeho příslušnost k jedné nebo jiné organizaci
nebo skupině.»

Zdá se, že Pravoslavná církev si nyní uvědomuje, že sama se postupně zaplétá do sítí šikovných
zákonů státu. Situace klesá téměř na panování císaře Nera. Všechno nyní závisí výhradně na osobním,
vousavým potvrzením chování ROC některým z pozemských knížat. Ale cokoliv, církev je téměř
neschopná. Její konkurenti, nebo spíše přátelé a dokonce i bratři (i když mají poněkud odlišný pohled
na svět), jsou odříznuty vlastním ROC. Opírají-li se o spolutvůrce náboženství po celé Zemi, aby
představili mistrů silnou planetární jednotu křesťanů, ROC již není schopen.

Na Ukrajině je postoj k křesťanskému náboženství možná víc zrádný než v Rusku. Lidé mají
tendenci studovat Biblii (včetně Starého zákona, Tanakh), nestydí se, že se otevřeně uznávají jako
věřící a pokud možno jdou na pouť. Současně je křesťanství víc než často výmluvou, když říká:
«Podívej, jsme tak zvláštní, lepší než vy.» V době velmi komplikované spolupráce mezi Hetmanátem
a Polskem ukrajinské křesťanství téměř nezměnilo činy kozáků a «civilistů» proti Polákům nebo



Л.  Ворд.  «Smlouva o Vypořádání. Proveďte repost»

42

Židům, které zajali. Takové události se objevily mnohem později, během druhé světové války («Volyn
masakr»).

Pokud je víra v moderní Ukrajinu určena k tomu, aby se zbavila příšerné příměsi nacionalismu
(s pravým pokáním za celou minulost), může se stát zárukou zachování této nové, docela zmatené
země.

Potřebujeme duchovní vůdce stupně Billyho Grahama a Martina Luthera Kinga…
…Před třemi lety (2015) Rusko, Ukrajina a Bělorusko ztratily, zabil UPA (nacionalistickou

organizaci zakázanou v Rusku), spisovatele Olesa Buzina, který se již přímo dostal na tuto úroveň.
Je důležité zbavit se pozlacených idolů.
Symbol toho, co je v Rusku stále nepravdivé, je Stalin. Procento padesát šedesáti občanů Ruské

federace (podle autorových výpočtů, možná víc) je stále pevně přesvědčeno, že stalinismus, «Silná
ruka», diktatura… schizofrenická sebevláda, holodomor, represe a mučení – to je úplně pravda.

Symbol, že na Ukrajině je chyba, je Taras Ševčenko. Ano, jeho básně jsou velmi silné.
O přírodě, zničené dětství a sociální nespravedlnost. Ale na Ukrajině jsou známější díla, ve kterých
se hněv rozmíchá s nacionalismem a  čtvercovým nadáním. Vyzývá k zabíjení ruského cara…
královny… všechny jejich děti jsou propuštěny bezohlednou antipatii, stejně jako všechno ruské.
To není hra slov nebo bravado, k čemuž dochází například v Alexandru Puškinovi. Zde je skutečná
touha po hromadné vraždě, tak živé, že se zdá, že vykopává nejvíce démonické vrstvy; kde není vidět
pravé křesťanství. Takové verše by mohly být přečteny v paláci Yankel Yurovsky před represemi proti
císařské rodině Romanovců. Bolševický převrat s tímto skutkem dostal neuvěřitelný vývoj a nikdo se
mu nezdálo. Včetně (a zejména) etnické Hetmanate.

My v Rusku aktivně bojujeme proti ozvěnám stalinismu. Jsou takoví lidé. Vy, na Ukrajině,
prosím, vymažte, drop drop by, mytologický nacionalismus.



Л.  Ворд.  «Smlouva o Vypořádání. Proveďte repost»

43

 
ВDmitrij Yazov, Dmitrij Medveděv, Anatolij Serdyukov

 

Dmitrij Yazov, Dmitrij Medveděv, Anatolij Serdyukov

1.  Dmitry Yazov. Narození  – 1924, s. Yazovo Omsk region, … školení ve evakuované
Moskevské červené banné pěší škole. Nejvyšší sovět SSSR. Od srpna 1942  – účast ve Velké
vlastenecké válce, jako velitel čety a  společnosti (od 17  let). 1956  – konec Vojenské akademie.
M. Frunze (se zlatou medailí). Velitel pluku je zejména na Kubě, na vrcholu karibské krize (1962).

Od roku 1979  pokračuje Dmitrij Yazov  – velitel ústřední skupiny sil v Československu  –
vojenské středoasijské a daleké východní vojenské okresy. Po slavném letu (a přistání na Rudém
náměstí) 18-letý německý dobrodruh Mathias Rust, rezignaci maršála Sokolov, Dmitrij Timofejevič
Jazov nečekaně, se stal ministrem obrany SSSR.

V roce 1991 byl do státního pohotovostního výboru zařazen maršál Yazov. Na příkaz ministra
obrany se v Moskvě představí tanky a  těžké vojenské vybavení. Celkově je v hlavním městě
soustředěno několik stovek tanků z  divize Kantemirovskaya, 300  pěchotních bojových vozidel
a 150 obrněných personálních dopravců. Toto impozantní obrněné vozidlo prakticky nevede bojové
akce. Davy lidí (včetně dětí) komunikují přímo s zmatenými vojsky. Účastníci havarijní komise
dokáží demonstrovat vojenskou sílu  – ale přesvědčivě formulovat nápady, které jsou pro lidi
srozumitelné, nemohou. To je to, přátelé, hračka.



Л.  Ворд.  «Smlouva o Vypořádání. Proveďte repost»

44

 
Конец ознакомительного фрагмента.

 
Текст предоставлен ООО «ЛитРес».
Прочитайте эту книгу целиком, купив полную легальную версию на ЛитРес.
Безопасно оплатить книгу можно банковской картой Visa, MasterCard, Maestro, со счета

мобильного телефона, с платежного терминала, в салоне МТС или Связной, через PayPal,
WebMoney, Яндекс.Деньги, QIWI Кошелек, бонусными картами или другим удобным Вам спо-
собом.

https://www.litres.ru/pages/biblio_book/?art=32829583

	VIP osoby SSSR od Malenkova až po Gorbačov
	Georgy Malenkov, Nikita Khrushchev
	Pracovníci jako vůdci: Ivan Likhachev, Andrei Stakhanov
	Alexej Kosygin, Leonid Brežněv, Dmitrij Ustinov
	Jurij Andropov, Michail Gorbačov

	Významné postavy post-sovětského Ruska
	Boris Berezovský, Boris Jeľcin, Vladimír Putin, Alexy Druhý
	ВDmitrij Yazov, Dmitrij Medveděv, Anatolij Serdyukov

	Конец ознакомительного фрагмента.

